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Wprowadzenie 
 
Poczucie bezpieczeństwa jest podstawową potrzebą człowieka. Jego brak bądź niedostateczne 
zaspokojenie nie pozwala na realizację innych, ważnych potrzeb i utrudnia działanie jednostki, 
a także całego społeczeństwa. Obowiązkiem państwa jest jego zapewnienie między innymi 
poprzez inicjowanie i organizowanie działań, mających na celu zapobieganie oraz 
przeciwdziałanie wszelkim zjawiskom niepożądanym. Aby sprostać ich zapobieganiu, a w razie 
zaistnienia podjąć odpowiednie działania by je eliminować lub minimalizować ich skutki, 
Powiat Krakowski na swoim obszarze koordynuje wysiłek społeczny dla realizacji celu 
nadrzędnego, jakim jest wzrost poczucia bezpieczeństwa. 
 
Zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Powiatu Krakowskiego na lata 2021-2030 „Powiat 
Krakowski 2030”, aspekt bezpieczeństwa publicznego został ujęty w: Cel strategiczny 
6. Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej i technicznej powiatu krakowskiego 
oraz zapewnienie bezpieczeństwa jego mieszkańcom Cel operacyjny 6.3 Poprawa 
bezpieczeństwa na terenie powiatu krakowskiego. Niniejszy cel operacyjny osiągany jest 
poprzez realizację zadań w obszarach określonych w programie Bezpieczny Powiat Krakowski 
2024-2029.  
 
Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego w powiecie krakowskim w latach 2024-2029 „Bezpieczny Powiat Krakowski”, bo 
tak brzmi jego pełna nazwa, jest kontynuacją programu obowiązującego w latach 2005-2007, 
2008-2013, 2014-2020 oraz 2021-2023. Został on przyjęty uchwałą Nr LXII/620/2024 Rady 
Powiatu w Krakowie z dnia 28 lutego 2024 roku. Zawiera on zespół długofalowych 
przedsięwzięć, których zadaniem jest utrzymanie wypracowanych przez lata rozwiązań 
wpływających na poziom bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie krakowskim. 
Przede wszystkim ma sprostać wyzwaniom, jakie stawia rozwój społeczeństwa, infrastruktury 
oraz technologii, które niosą za sobą również negatywne konsekwencje w postaci nowych 
rodzajów zagrożeń i przestępstw.  
 
Bezpieczny Powiat Krakowski został sporządzony na podstawie analiz stanu bezpieczeństwa 
opracowanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże oraz wnioski Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Krakowskim. Uwzględnia on również wnioski 
wynikające z oceny realizacji programu obowiązującego w latach 2021-2023. Dodatkowo 
należało przeanalizować wszelkie działania podjęte w związku z pandemią koronawirusa SARS-
CoV-2, która w znaczący sposób wpłynęła na funkcjonowanie lokalnej społeczności w życiu 
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codziennym, jak i brutalną agresją Rosji na terytorium Ukrainy w 2022 roku, która wywołała 
kryzys uchodźczy w Polsce. 
 
Program oparty jest na stałym, partnerskim współdziałaniu Powiatu Krakowskiego ze 
służbami, inspekcjami i strażami ze społeczeństwem i innymi podmiotami mającymi wspływ 
na poziom bezpieczeństwa. Jednocześnie, ze względu na duży zakres zadań wskazanych do 
realizacji oraz ich długofalowość, należy traktować jak zadania stałe, rozłożone w latach 
obowiązywania programu. Jednocześnie Program ma charakter otwarty i dynamiczny, 
w związku z czym może być aktualizowany i przystosowywany do zaistniałej sytuacji i potrzeb 
oraz zdiagnozowanych sytuacji i nowych niebezpieczeństw. 
 
Podstawą do określenia celu strategicznego i celów operacyjnych Programu była diagnoza 
obszarów i źródeł zagrożenia bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego oraz 
oczekiwań społecznych, która umożliwia określenie skutecznych form oraz metod działania 
poszczególnych podmiotów oraz ich wzajemną współpracę w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa na terenie powiatu krakowskiego.  
 
Zdiagnozowano obszary, w obrębie których występują problemy wpływające na poziom 
bezpieczeństwa na terenie powiatu krakowskiego. Obszary, dla których formułuje się 
propozycję realizacji zadań to: 

− Obszar 1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, 
− Obszar 2. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, transporcie kolejowym i lotniczym, 
− Obszar 3. Bezpieczeństwo pożarowe, 
− Obszar 4. Bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne i weterynaryjne, 
− Obszar 5. Bezpieczeństwo ekologiczne, 
− Obszar 6. Bezpieczeństwo w zakresie ratownictwa medycznego, 
− Obszar 7. Bezpieczeństwo rodziny – przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 
− Obszar 8. Bezpieczeństwo w szkole, 
− Obszar 9. Bezpieczeństwo w sieci, 
− Obszar 10. Ochrona dziedzictwa narodowego, 
− Obszar 11. Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego. 

 
Cel strategiczny Programu: Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
powiatu krakowskiego 
Cele operacyjne: 

1) wzrost poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania 
poprzez zmniejszenie liczby przestępstw i wykroczeń 

2) poprawa poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
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3) poprawa poziomu zaufania społecznego do instytucji i służb prowadzących działania 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ich wspieranie poprzez 
doposażanie 

4) przeciwdziałanie patologiom społecznym – alkoholizmowi, narkomani, przemocy w 
rodzinie 

5) poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach i placówkach wychowawczych 
oraz osób starszych 

6) kształtowanie właściwych zachowań i zwiększenie wiedzy mieszkańców na temat 
bezpiecznych zachowań w życiu codziennym 

7) kształtowanie w społeczności lokalnej współodpowiedzialności za stan bezpieczeństwa 
i porządku publicznego oraz aktywizowanie do podejmowania działań profilaktycznych 
oraz przeciwdziałania skutkom zaistniałych zagrożeń 

8) zapewnienie zabezpieczeń (kształtowania systemów, mechanizmów czy procesów) 
ograniczających skutki zdarzeń niepożądanych taki jak klęski żywiołowe, epidemii i 
inne. 

 
Koordynatorem Bezpiecznego Powiatu Krakowskiego jest Starosta Krakowski. Wykonuje 
swoje obowiązki za pomocą Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Krakowie oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Krakowskim.  
 
Podłożem dla prawidłowego realizowania przedsięwzięć jest współdziałanie wielu 
podmiotów, które na pod stawie przepisów prawa realizują zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Należy podkreślić, że działalność w dużej mierze 
profilaktyczna nie wyklucza zarazem działań likwidujących zagrożenia, które realizują 
powiatowe służby inspekcje i straże w danej dziedzinie.  
 
Wiodącą rolę wykonawczą w zakresie ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego wiedzie Policja, oraz mocno rozbudowana na terenie powiatu krakowskiego sieć 
jednostek ochotniczych straży pożarnych, których członkowie w sposób profesjonalny niosą 
pomoc, będąc najczęściej pierwszymi na miejscu zdarzeń, chroniąc zdrowie, życie i mienie 
mieszkańców. Działania tych podmiotów są realizowane w sposób interdyscyplinarny, 
wspierane przez inne instytucje i organizacje. Na obszarze powiatu są to przede wszystkim 
organy stanowiące i wykonawcze samorządu gminnego i powiatowego wykonujące swoje 
zadania ustawowe we współpracy z właściwymi im jednostkami organizacyjnymi Policji i 
Państwowej Straży Pożarnej lub Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.  
 
Do głównych realizatorów Bezpiecznego Powiatu Krakowskiego należą: 

− Komenda Powiatowa Policji w Krakowie, 
− Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, 
− Oddział Powiatowy Związku OSP RP w Krakowie, 
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− Starostwo Powiatowe w Krakowie, 
− Zarząd Dróg Powiatu w Krakowie, 
− Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie, 
− Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Powiatu Krakowskiego, 
− Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie, 
− Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie, 
− Placówki Straży Granicznej w Krakowie i Krakowie-Balicach, 

 
Przy realizacji poszczególnych przedsięwzięć w ramach Bezpiecznego Powiatu Krakowskiego 
z Koordynatorem Programu oraz głównymi realizatorami współpracuje szereg podmiotów w 
zależności od charakteru zadania i są to m.in.:  

− burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu krakowskiego, 
− miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej z terenu powiatu krakowskiego, 
− ośrodki interwencji kryzysowej, 
− szkoły i przedszkola, 
− ośrodki wychowawcze, 
− publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, pogotowie ratunkowe, 
− organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, 
− społeczności lokalne, 
− ochotnicze straże pożarne,  
− nadleśnictwa i straż leśna, 
− media, 
− inni partnerzy zainteresowani poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu krakowskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sprawozdanie z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  
i porządku publicznego w powiecie krakowskim w latach 2024-2029 „Bezpieczny Powiat Krakowski” w 2025 roku 

 
 

11 

 
 
 
 
Działania podjęte przez realizatorów programu Bezpieczny 
Powiat Krakowski w 2025 roku 
 
 
 
Z początkiem 2025 roku dokonano podsumowania z realizacji programu w przyjętej nowej 
edycji obowiązującej w latach 2024-2029. Program tej edycji by nie stracił na ważności z uwagi 
na dynamizm zmieniających się zagrożeń, przepisów prawa, pojawianie się nowych wyzwań, 
potrzeb lokalnej społeczności, posiada otwartą formułę z propozycją działań podejmowanych 
przez realizatorów Programu. Niektóre z nich już na stałe wpisały się w kanon realizowanych 
przedsięwzięć tj. wsparcie służb ratunkowych, organizacja zawodów, turniejów, złazów, 
konkursów, licznych spotkań z dziećmi i młodzieżą szkolną. Jednak z powodzeniem w trakcie 
obowiązywania Programu będzie można rozpocząć nowe inicjatywy pod warunkiem, że będą 
one oddziaływać na jeden z 11 określonych obszarów, bez konieczności przebudowywania 
całego Programu. 
 
Skuteczna realizacja określonych prawem zadań m.in. przez: Starostwo Powiatowe w 
Krakowie za pomocą Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Komendę 
Powiatową Policji w Krakowie, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, 
Oddział Powiatowych Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Krakowskiego, 
Krakowskie Pogotowie Ratunkowe, Straż Graniczną w Krakowie i Krakowie-Balicach, 
Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Krakowie, Powiatową Inspekcję Nadzoru 
Budowlanego w Krakowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Zarząd Dróg Powiatu 
Krakowskiego, Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Krakowskim oraz inne 
działające na terenie powiatu krakowskiego służby, inspekcje, straże, jednostki oraz 
organizacje, w tym organizacje pozarządowe odpowiedzialne za bezpieczeństwo, daje 
gwarancję zapewnienia obywatelom bezpieczeństwa na poziomie lokalnym. 
 
Rok 2025 pod względem sytuacji społeczno-gospodarczej należy uznać, za rok, w którym 
podejmowano szereg działań nadal w cieniu wojny w Ukrainie jaka trwa nieprzerwalnie od 24 
lutego 2022 roku. Każda sytuacja niepożądana wpływa na realizację konkretnych zdań. Jednak 
pomimo przeciwności i nadal wzmożonej pracy służb, inspekcji i straży w obszarze reagowania 
kryzysowego wiele zadań zaplanowanych na rok 2025 udało się zrealizować, jak i podjąć nowe 
inicjatywy wpisujące się w program.   
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Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
 
Starosta Krakowski, koordynuje realizacje Programu Bezpieczny Powiat Krakowski za pomocą 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Krakowie. 
Wydział ściśle współpracuje z pozostałymi realizatorami programu w zakresie prawidłowej 
realizacji, sprawozdawczości oraz współorganizacji wydarzeń mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa i porządku. Niektóre z zadań realizuje samodzielnie. 
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 20, 30, 38, 40, 41, 42 zgłoszone przez 
podmioty realizujące program Bezpieczny Powiat Krakowski.  
 
Sztandarowym działaniem realizowanym w ramach Bezpiecznego Powiatu Krakowskiego jest 
„Wspieranie służb ratunkowych”. Zasadniczą formą działania jest udzielenie wsparcia 
finansowego w postaci dotacji celowych: 

− jednostkom ochotniczych straż pożarnych z terenu powiatu krakowskiego (nabór),  
− Komendzie Powiatowej Policji w Krakowie (wg wniosku), 
− Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie (wg wniosku), 

 
Od 7 lat dużym zainteresowaniem cieszy się wspieranie jednostek OSP (łączna wysokość 
udzielonych dotacji w latach 2019 – 2025 wyniosła 3 149 00,00 zł). Środki przekazywane są na 
zadania wpływające na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu krakowskiego 
poprzez podnoszenie gotowości bojowej jednostek OSP, która wpływa na minimalizację 
skutków zdarzeń losowych, poprzez: 

1) dofinansowanie do zakupów sprzętu i wyposażenia oraz środków ochrony osobistej 
wykorzystywanych podczas działań związanych ze zwalczaniem pożarów i innych 
miejscowych zagrożeń;  

2) dofinansowanie do zakupów sprzętu niezbędnego do prawidłowego udzielania 
pierwszej pomocy oraz podnoszenia kompetencji w tym zakresie; 

3) dofinansowanie do zakupu samochodów ratowniczych i innych środków transportu. 
 
Aby zrealizować zadanie w 2025 r., w Uchwale Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025 
IX/83/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zmianami, w planie 
wydatków zabezpieczono środki w wysokości 600 000,00 zł. 
 
W 2025 roku po raz siódmy udzielono dotacji ochotniczym strażom pożarnym z terenu 
powiatu krakowskiego. Co do zasady, na zadania związane z zakupem sprzętu i wyposażenia, 
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dotacja mogła wynieść maksymalnie 5.000 zł i do 60% wartości zadania, natomiast do zakupu 
średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych dofinansowanie wynosiło do 30.000 zł, do 
lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych do 15.000 zł, a do innych środków transportu do 
10.000 zł i do 80% wartości zadania. 
 
W 2025 roku przeprowadzono 1 nabór, w ramach którego udzielono 118 dotacji, przy czym 
ostatecznie podpisano 117 umów dotacyjnych z jednostkami OSP na realizację zadań. W 
toku realizacji zadań OSP Tenczynek, OSP Kryspinów i OSP Łuczyce oraz OSP Nawojowa Góra 
zawnioskowały o wydłużenie terminu realizacji zadań z uwagi na problemy z terminem 
dostawy przedmiotu zamówienia bądź wydłużającym się czasem otrzymania środków z innych 
źródeł, co uniemożliwiło realizację zadania w pierwotnie przyjętym terminie. Natomiast OSP 
Włosań zawnioskowała o zmianę klasyfikacji zakupu w trakcie realizacji zadania, 
spowodowaną znalezieniem o wiele korzystniejszej oferty niż zakładano we wniosku.  
Jednocześnie OSP Karniowice, OSP Modlniczka oraz OSP Przeginia poinformowały, iż nie są w 
stanie zrealizować zadania i przekazane środki w całości zwróciły do budżetu powiatu 
krakowskiego. Tym samym 114 jednostek OSP zrealizowało zadania i złożyły sprawozdania w 
przewidzianym w umowach lub aneksach terminie. Podsumowując, po rozliczeniu wszystkich 
zadań, jednostki OSP wykorzystały dotacje w łącznej wysokości 528950 zł. 
 
Tabela 1. Zestawienie jednostek OSP, którym udzielono dotacji celowej wraz z jej wysokością w 2025 r. w naborze 
z przeznaczeniem na: dofinansowanie do zakupów sprzętu i wyposażenia oraz środków ochrony osobistej wykorzystywanych 
podczas działań związanych ze zwalczaniem pożarów i innych miejscowych zagrożeń, dofinansowanie do zakupów sprzętu 
niezbędnego do prawidłowego udzielania pierwszej pomocy oraz podnoszenia kompetencji w tym zakresie. 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Lp. Nazwa OSP Gmina Przyznana kwota 
dofinansowania 

1.  OSP w Zagaciu Czernichów 4 300,00 zł 

2.  OSP w Rybnej Czernichów 2 950,00 zł 

3.  OSP w Dąbrowie Szlacheckiej Czernichów 4 250,00 zł 

4.  OSP w Rusocicach Czernichów 4 200,00 zł 

5.  OSP w Kłokoczynie Czernichów 4 200,00 zł 

6.  OSP w Przegini Narodowej Czernichów 2 000,00 zł 

7.  OSP w Tropiszowie Igołomia-Wawrzeńczyce 4 200,00 zł 

8.  OSP w Pobiedniku Małym Igołomia-Wawrzeńczyce 3 600,00 zł 

9.  OSP w Igołomi-Zofipolu Igołomia-Wawrzeńczyce 4 500,00 zł 

10.  OSP w Iwanowicach Iwanowice 3 850,00 zł 

11.  OSP w Poskwitowie Iwanowice 4 200,00 zł 

12.  OSP w Żerkowicach Iwanowice 3 800,00 zł 

13.  OSP w Naramie Iwanowice 4 200,00 zł 

14.  OSP w Biskupicach Iwanowice 4 250,00 zł 

15.  OSP w Celinach Iwanowice 3 900,00 zł 
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16.  OSP w Maszkowie Iwanowice 2 850,00 zł 

17.  OSP w Sąspowie Jerzmanowice-Przeginia 4 200,00 zł 

18.  OSP w Gotkowicach Jerzmanowice-Przeginia 4 150,00 zł 

19.  OSP w Szklarach Jerzmanowice-Przeginia 3 950,00 zł 

20.  OSP w Racławicach Jerzmanowice-Przeginia 3 250,00 zł 

21.  OSP w Jerzmanowicach Jerzmanowice-Przeginia 4 300,00 zł 

22.  OSP w Marszowicach Kocmyrzów-Luborzyca 3 800,00 zł 

23.  OSP w Goszycach Kocmyrzów-Luborzyca 3 050,00 zł 

24.  OSP w Głębokiej Kocmyrzów-Luborzyca 3 150,00 zł 

25.  OSP w Maciejowicach Kocmyrzów-Luborzyca 3 500,00 zł 

26.  OSP w Czulicach Kocmyrzów-Luborzyca 3 900,00 zł 

27.  OSP w Skrzeszowicach Kocmyrzów-Luborzyca 2 100,00 zł 

28.  OSP w Karniowie Kocmyrzów-Luborzyca 3 300,00 zł 

29.  OSP w Sance Krzeszowice 3 250,00 zł 

30.  OSP w Krzeszowicach Krzeszowice 5 000,00 zł 

31.  OSP w Czernej Krzeszowice 4 300,00 zł 

32.  OSP w Czatkowicach Krzeszowice 3 600,00 zł 

33.  OSP w Woli Filipowskiej Krzeszowice 4 250,00 zł 

34.  OSP Żbik Krzeszowice 4 100,00 zł 

35.  OSP w Zalasiu Krzeszowice 4 400,00 zł 

36.  OSP w Kaszowie Liszki 4 000,00 zł 

37.  OSP w Jeziorzanach Liszki 4 250,00 zł 

38.  OSP w Morawicy Liszki 5 000,00 zł 

39.  OSP w Mnikowie Liszki 5 000,00 zł 

40.  OSP w Wilczkowicach Michałowice 3 800,00 zł 

41.  OSP w Woli Więcławskiej Michałowice 3 200,00 zł 

42.  OSP w Raciborowicach Michałowice 3 850,00 zł 

43.  OSP w Zagórzycach Dworskich Michałowice 2 100,00 zł 

44.  OSP w Michałowicach Michałowice 4 450,00 zł 

45.  OSP w Więcławicach Michałowice 4 250,00 zł 

46.  OSP w Konarach Mogilany 4 200,00 zł 

47.  OSP w Przybysławicach Skała 3 550,00 zł 

48.  OSP w Maszycach Skała 5 000,00 zł 

49.  OSP w Minodze Skała 4 300,00 zł 

50.  OSP w Szczodrkowicach Skała 3 900,00 zł 

51.  OSP w Gołyszynie Skała 2 300,00 zł 

52.  OSP w Smardzowicach Skała 1 800,00 zł 

53.  OSP w Sobiesękach Skała 1 900,00 zł 
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54.  OSP w Rzeplinie Skała 4 200,00 zł 

55.  OSP w Nowej Wsi Skała 3 600,00 zł 

56.  OSP "Przyjaciół Św. Floriana w Borku 
Szlacheckim" 106 Skawina 3 000,00 zł 

57.  OSP Skawina II Skawina 3 800,00 zł 

58.  OSP w Rzozowie Skawina 4 150,00 zł 

59.  OSP w Jaśkowicach Skawina 4 550,00 zł 

60.  OSP w Kopance Skawina 3 850,00 zł 

61.  OSP w   Facimiechu Skawina 3 350,00 zł 

62.  OSP w Krzęcinie Skawina 4 250,00 zł 

63.  OSP w Radziszowie Skawina 4 200,00 zł 

64.  OSP w Polance Hallera Skawina 3 200,00 zł 

65.  OSP w Skawinie I Skawina 4 450,00 zł 

66.  OSP w Słomnikach Słomniki 5 000,00 zł 

67.  OSP w Miłocicach Słomniki 3 850,00 zł 

68.  OSP w Prandocinie-Iłach Słomniki 3 900,00 zł 

69.  OSP w Prandocinie Słomniki 3 450,00 zł 

70.  OSP w Waganowicach Słomniki 1 800,00 zł 

71.  OSP Sułoszowa II Sułoszowa 4 100,00 zł 

72.  OSP Sułoszowa I Sułoszowa 4 500,00 zł 

73.  OSP w Olszowicach Świątniki Górne 3 700,00 zł 

74.  OSP w Świątnikach Górnych Świątniki Górne 4 500,00 zł 

75.  OSP we Wrząsowicach Świątniki Górne 4 250,00 zł 

76.  OSP w Modlnicy Wielka Wieś 4 400,00 zł 

77.  OSP w Giebułtowie Wielka Wieś 3 600,00 zł 

78.  OSP w Tomaszowicach Wielka Wieś 4 400,00 zł 

79.  OSP w Wielkiej Wsi Wielka Wieś 3 950,00 zł 

80.  OSP w Czajowicach Wielka Wieś 3 150,00 zł 

81.  OSP w Bęble Wielka Wieś 3 650,00 zł 

82.  OSP w Będkowicach Wielka Wieś 4 000,00 zł 

83.  OSP w Rudawie Zabierzów 4 500,00 zł 

84.  OSP w Kobylanach Zabierzów 4 100,00 zł 

85.  OSP w Balicach Zabierzów 4 450,00 zł 

86.  OSP w Więckowicach Zabierzów 3 800,00 zł 

87.  OSP w Zabierzowie Zabierzów 3 700,00 zł 

88.  OSP w Brzezince Zabierzów 3 650,00 zł 

89.  OSP w Karniowicach Zabierzów 2 000,00 zł 

90.  OSP w Nielepicach Zabierzów 3 800,00 zł 

91.  OSP w Niegoszowicach Zabierzów 1 050,00 zł 
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92.  OSP w Grębynicach Zielonki 3 850,00 zł 

93.  OSP w Woli Zachariaszowskiej Zielonki 3 200,00 zł 

94.  OSP Trojanowice Zielonki 3 300,00 zł 

95.  OSP w Owczarach Zielonki 3 150,00 zł 

96.  OSP Garlica Murowana Zielonki 4 000,00 zł 

Razem: 361 000,00 zł 

 
 
Tabela 2. Zestawienie jednostek OSP, którym udzielono dotacji celowej wraz z jej wysokością w 2025 r. z przeznaczeniem na 
dofinansowanie do zakupu samochodów ratowniczych i innych środków transportu 

Lp. Nazwa jednostki OSP Gmina Kwota dotacji 

średnie samochody 

1.  OSP w Rząsce Zabierzów 26 000,00 zł 
lekkie samochody 

2.  OSP w Woli Kalinowskiej Sułoszowa 13 000,00 zł 
3.  OSP w Łuczycach Kocmyrzów-Luborzyca 13 000,00 zł 
4.  OSP w Tenczynku Krzeszowice 13 000,00 zł 
5.  OSP w Kryspinowie Liszki 13 000,00 zł 
6.  OSP w Modlniczce Wielka Wieś 13 000,00 zł 
7.  OSP  w Białym Kościele Wielka Wieś 13 000,00 zł 

quady 

8.  OSP w Zalesiu Iwanowice 7 000,00 zł 

9.  OSP w Woli Radziszowskiej Skawina 7 000,00 zł 

10.  OSP w Łazach Jerzmanowice-Przeginia 7 000,00 zł 

11.  OSP w Krasieńcu Starym Iwanowice 7 000,00 zł 

12.  OSP w Przegini Jerzmanowice-Przeginia 7 000,00 zł 

przyczepy ratownicze/ transportowe 

13.  OSP w Nowej Wsi Szlacheckiej Czernichów 5 000,00 zł 
14.  OSP w Wołowicach Czernichów 4 000,00 zł 
15.  OSP w Złotnikach Igołomia-Wawrzeńczyce 6 000,00 zł 
16.  OSP w Goszczy Kocmyrzów-Luborzyca 8 000,00 zł 
17.  OSP w Siedlcu Krzeszowice 4 000,00 zł 
18.  OSP w Nawojowej Górze Krzeszowice 4 000,00 zł 
19.  OSP w Nowej Górze Krzeszowice 5 000,00 zł 
20.  OSP we Włosani Mogilany 5 000,00 zł 
21.  OSP w Wielmoży Sułoszowa 6 000,00 zł 
22.  OSP w Rzeszotarach Świątniki Górne 5 000,00 zł 

Razem: 191 000,00 zł 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 



Sprawozdanie z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  
i porządku publicznego w powiecie krakowskim w latach 2024-2029 „Bezpieczny Powiat Krakowski” w 2025 roku 

 
 

 
 

17 

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z budżetu powiatu krakowskiego w 2025 roku, jednostki OSP z 
terenu powiatu krakowskiego, zakupiły łącznie: 

1) w ramach zakupów sprzętu i wyposażenia oraz środków ochrony osobistej wykorzystywanych 
podczas działań związanych ze zwalczaniem pożarów i innych miejscowych zagrożeń: 

1x zestaw narzędzi hydraulicznych 
2x pojedyncze narzędzie hydrauliczne (w uwagach wpisać jakie) 

13x osprzęt do narzędzi hydraulicznych 
2x wyciągarka/ zestaw szekli i pęt linowych do wyciągarki 
4x wysokociśnieniowe poduszki powietrzne 
2x osprzęt do wysokociśnieniowych poduszek pneumatycznych 
8x podkłady/ kliny/ podpory do stabilizacji pojazdów 
1x rozsiewacz sorbentów 
7x osprzęt do zabezpieczania i oznakowania miejsca wypadku 
4x parawan ochronny 
4x agregat prądotwórczy min. 2 kVA 
1x drabina przenośna 
1x motopompa pływająca 
2x pompa elektryczna 
6x prądownica, wytwornica, generator pianotwórczy 
2x kurtyna wodna 

76x wąż tłoczny W25, W42, W52, W75, W110 
13x tłumica 

2x hydronetka plecakowa/ opryskiwacz spalinowy 
1x wentylator oddymiający 
2x kamera termowizyjna 
4x detektor (wielo lub jednogazowy) 
5x detektor prądu przemiennego 
4x przenośny zestaw oświetleniowy 
3x pilarka łańcuchowa 
1x pilarka tarczowa do stali i betonu 
1x piła szablasta 
2x zbijak do szyb 
1x wkrętarka/ wiertarko-wkrętarka 
3x wielofunkcyjne narzędzie ratownicze typu halligan 
2x topór lub siekierołom (inopur) 
6x bosak 

15x radiotelefon 
8x akcesoria i ładowarki do radiotelefonów 
3x tablet do samochodu z modułem GSM 
1x sprzęt pralniczy i suszący 

81x ubranie specjalne strażackie 
86x obuwie strażackie 

1x wodery, spodniobuty 
103x rękawice strażackie lub techniczne 

31x kominiarka niepalna 
78x hełm strażacki 
20x latarka nahełmowa lub akcesoria tj. uchwyt 
20x latarka kątowa 

4x aparat ochrony układu oddechowego 
5x sygnalizator bezruchu 
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6x pojedyncze elementy ODO 
1x kombinezon chroniący przed owadami błonkoskrzydłymi 
2x zestaw do ratownictwa wysokościowego 
4x szelki bezpieczeństwa z pasem biodrowym lub uprząż asekuracyjna 
1x pas strażacki z zatrzaśnikiem 
1x lina ratownicza na bębnie o długości min. 50 m 

 
2) w ramach zakupów sprzętu niezbędnego do prawidłowego udzielania pierwszej pomocy oraz 

podnoszenia kompetencji w tym zakresie: 
2x torba/ plecak zestaw ratownictwa medycznego R1 z wyposażeniem 
1x kamizelka KED 
2x defibrylator zautomatyzowany (AED) 
1x szkoleniowy defibrylator zautomatyzowany (AED) 
3x manekin szkoleniowy osoby dorosłej/dziecka lub zestaw manekinów 

 
3) w ramach zakupów samochodów ratowniczych i innych środków transportu: 

1x samochód ratowniczy średni 
5x samochód ratowniczy lekki 
4x inny środek transportu – quad 

10x inny środek transportu – przyczepka ratownicza/ transportowa 
 
 
 
Fot. 1. Średni samochód ratowniczy zakupiony w ramach dotacji w 2025 roku przez OSP Rząska 

 

Źródło: OSP Rząska 
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Fot. 2. Lekki samochód ratowniczy zakupiony w ramach dotacji w 2025 roku przez OSP Wola Kalinowska 

 

Źródło: OSP Wola Kalinowska 

 

 

 

 
Fot. 3. Lekki samochód ratowniczy zakupiony w ramach dotacji w 2025 roku przez OSP Łuczyce 

 

Źródło: OSP Łuczyce 
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Fot. 4. Lekki samochód ratowniczy zakupiony w ramach dotacji w 2025 roku przez OSP Tenczynek 

 

Źródło: OSP Tenczynek 

 

 

Fot. 5. Lekki samochód ratowniczy zakupiony w ramach dotacji w 2025 roku przez OSP Kryspinów 

 

Źródło: OSP Kryspinów 

 

 



Sprawozdanie z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  
i porządku publicznego w powiecie krakowskim w latach 2024-2029 „Bezpieczny Powiat Krakowski” w 2025 roku 

 
 

 
 

21 

Fot. 6. Lekki samochód ratowniczy zakupiony w ramach dotacji w 2025 roku przez OSP Biały Kościół 

 

Źródło: OSP Biały Kościół 

 

 

Fot. 7. Quady zakupione w ramach dotacji w 2025 roku przez (od lewej) OSP Zalesie, OSP Wola Radziszowska, OSP Łazy, OSP 
Krasieniec Stary 

       

     

Źródło: jednostki OSP 
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Fot. 8. Przyczepki zakupione w ramach dotacji w 2025 roku przez (od lewej) OSP Nowa Wieś Szlachecka, OSP Wołowice, OSP 
Złotniki, OSP Goszcza, OSP Siedlec, OSP Nawojowa Góra, OSP Nowa Góra, OSP Włosań, OSP Wielmoża, OSP Rzeszotary 
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Źródło: jednostki OSP 
 
Fot. 9. Przykładowy asortyment zakupiony przez jednostki OSP w ramach dotacji celowej w 2025 roku 
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Źródło: Jednostki OSP 

 
 

Powiat Krakowski corocznie przekazuje również środki na rzecz Komendy Powiatowej Policji 
w Krakowie. W 2025 roku wsparto Fundusz Policji łącznie kwotą 230 000 zł na realizację 
następujących zadań: 

1) 30 000,00 zł z przeznaczeniem na dodatkowe „płatne służby”, czyli na rekompensaty 
pieniężne za czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 w związku z 
art. 13 ust. 4a pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, celem zwiększenia 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na obszarze powiatu krakowskiego. W ramach 75 
dodatkowych patroli, których dyslokację prowadzono na podstawie analizy 
bezpieczeństwa, zgłoszeń przekazanych przez ZDPK oraz przez mieszkańców za 
pośrednictwem Krajowej Mapy Bezpieczeństwa: 
− skontrolowano pojazdów   - 385 
− ujawniono wykroczeń   - 373 
− nałożono mandatów karnych  - 319 na kwotę 77 480,00 zł 
− wnioski o ukaranie   - 3 
− zastosowano pouczeń   - 51 
− przebadano na trzeźwość kierowców  - 565 
− zatrzymano nietrzeźwych kierujących - 1 
− zatrzymano praw jazdy   - 3 
− zatrzymano dowodów rejestracyjnych - 10 
− zlikwidowano zdarzeń drogowych - 8 
 

2) 170 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodów służbowych 
celem zwiększenia bezpieczeństwa i porządku publicznego na obszarze powiatu 
krakowskiego (do komendy zakupiono dwa oznakowane pojazdy).  
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3) 30 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup skanera 3D wykorzystywanego przez 

funkcjonariuszy pionu kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Krakowie. 
Urządzenie pozwala na znaczące podniesienie jakości dokumentacji miejsc zdarzeń 
oraz zwiększa skuteczność działań dochodzeniowo-śledczych. 
 

Podobnie jak w przypadku Policji, Powiat Krakowski corocznie przekazuje również środki na 
rzecz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. W 2025 roku wsparto 
Fundusz Straży Pożarnej kwotą 150 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącego 
funkcjonowania oraz remonty w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Skawinie. 
 
Poza wsparciem służb mundurowych w trybie ciągłym spierane są również przedsięwzięcia 
organizacji pozarządowych, które wpisują się w program Bezpieczny Powiat Krakowski. W 
2025 roku przyznano dofinansowanie 3 zadaniom na łączną kwotę 17200 zł: 

− Edukacja lokalnej społeczności z poprawnych zachowań podczas miejscowych 
zagrożeń, w ramach 150 lecia OSP Zabierzów (OSP Zabierzów), 

− Przysięga wojskowa żołnierzy Obrony Terytorialnej połączona z pokazem sprzętu służb 
mundurowych i promocją regionu” (Aeroklub Krakowski), 

− Bezpieczne drogi Powiatu Krakowskiego (Fundacja Prodriver). 
 
 
W 2025 roku Zarząd Powiatu w Krakowie postanowił zintensyfikować działania w zakresie 
kampanii edukacyjnej „Czadowa Czujka Czadu – mierzymy się z tlenkiem węgla w Powiecie 
Krakowskim. Zadanie rozszerzono dzięki otrzymanemu wsparciu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, który przekazał środki w kwocie: 
100000 zł. Dzięki temu zakupiono blisko 700 czujek tlenku węgla i dymu (czujki dualne) 
przygotowano również materiały edukacyjne, które były rozdawane podczas montażu czujek 
w gospodarstwach domowych. Urządzenia zostały zamontowane w domach mieszkańców 
powiatu krakowskiego przez strażaków z 69 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Strażacy w pierwszej kolejności wykonali montaż w domach osób starszych i uboższych, 
przeprowadzili również krótkie szkolenia dla mieszkańców. Tym samym osiągnięto zakładany 
efekt środowiskowy – przeszło 2000 mieszkańców, ich zdrowie i życie jest chronione przed 
następstwami pojawienia się czadu lub pożaru w domach. Jeżeli stężenie CO przekracza 
dopuszczalne normy, czujnik informuje o zaistniałym zagrożeniu, uruchamiając alarm.  
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Fot. 10. Czadowa Czujka Czadu – kampania edukacyjna 2025 r. 

    

   
Źródło: Starostwo Powiatowe w Krakowie 

 
 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego odpowiada za materiały edukacyjne do 
programu Bezpieczny Powiat Krakowski. Corocznie zabezpiecza głównych realizatorów 
programu, a w szczególności Komendę Powiatową Policji w Krakowie w elementy odblaskowe 
(opaski, czapeczki, kamizelki i breloki), które wręczane są podczas prowadzonych spotkań, 
szkoleń, pokazów, akcji i innych zorganizowanych działań.  
 
Fot. 11. Elementy odblaskowe przekazane KPP w Krakowie w 2025 r. 

 
Źródło: KPP Kraków 
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W kampanie edukacyjną związaną z byciem widocznym na drogach zaangażowali się również 
Radni Rady Powiatu w Krakowie, którzy w 2025 roku wręczyli dzieciom i młodzieży szkolnej z 
terenu powiatu krakowskiego łącznie 3000 sztuk kamizelek odblaskowych i worków 
odblaskowych. 
 
Nie mniej istotnym elementem w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku na obszarze 
powiatu krakowskiego mają działania związane z rozbudową systemu alarmowania 
i powiadamiania oraz doposażanie obiektów użyteczności publicznej na wypadek 
zaistnienia zagrożenia. Tym bardziej iż w 2025 roku weszła w życie ustawa o ochronie ludności 
i obronie cywilnej. Rozpoczął się proces budowy kompleksowego systemu ostrzegania i 
alarmowania SOiA. Na terenie powiatu krakowskiego zamontowano już 48 nowoczesnych 
syren z możliwością nadawania komunikatów głosowych oraz załączania alarmów 
ostrzegających ludność m.in. o potencjalnych uderzeniach (atakach) z powietrza. Za realizację 
odpowiada Państwowa Straż Pożarna. Zgodnie z zapisami ustawy OLiOC zadanie związane z 
ostrzeganiem i alarmowaniem w imieniu starosty realizują komendy powiatowe/ miejskie PSP. 
Jednocześnie z końcem roku przystąpiono do uruchomienia alarmowania jednostek OSP za 
pośrednictwem systemu e-Remiza. Ponadto Powiat Krakowski utrzymuje w stałej gotowości 
SMSowy System Automatycznego Powiadamiania i Koordynacji (SSAPiK). Na koniec 2025 roku 
w systemie zarejestrowane były 3170 osób w 178 grupach (głównie strażacy OSP, ale również 
pracownicy samorządów gmin, wójtowie, pracownicy Starostwa Powiatowego w Krakowie czy 
Komendy Miejskiej PSP w Krakowie). Za pośrednictwem systemu wysłano 7175 grupowych 
powiadomień (łącznie 255894 wiadomości SMS). 
 
Tabela 3. Liczba wysłanych wiadomości tekstowych w SSAPiK łącznie w latach 2020 – 2025 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Liczba wiadomości 
tekstowych SMS 91805 126106 159033 179777 300871 255894 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
Ponadto w 2025 roku na realizację zadania pn. „Wzmacnianie odporności Powiatu 
Krakowskiego poprzez uzupełnienie zasobów celem efektywnego wykonywania zadań z 
zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej” z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
na lata 2025-2026, Powiat Krakowski otrzymał dotację celową w wysokości 3 689 656,06 
złotych na zakup sprzętu i szkolenia dla JST.  
 
Zakupiony sprzęt pozwoli zwiększyć możliwości prawidłowego reagowania w sytuacjach 
kryzysowych, katastrofach, zdarzeniach masowych, wielkoobszarowych, gwałtownych 
zjawiskach atmosferycznych, zagrożeniach CBRN oraz w czasie wojny.  W ramach tego zadania 
zakupione zostały:  
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˗ agregaty prądotwórcze mobilne o mocy: 60 kW, 80 kW i 160 kW, 
˗ agregaty prądotwórcze o mocy 9 kW, w tym inwerterowe,  
˗ zestawy namiotów szybkorozkładanych NSR na przyczepie wraz z wyposażeniem, na 

które składa się w każdym namiocie 10 łóżek, 10 śpiworów, 10 krzeseł, 2 stoliki, 
nagrzewnica, agregat, klimatyzator, oświetlenie  

˗ traktor wraz z osprzętem (ramię hydrauliczne 1x, głowica kosząca do traw i krzaków 
2x, gilotyna do zakrzewień 1x, głowica do czyszczenia chodników - odchwaszczarka 1x, 

˗ kompaktowy traktor wraz z osprzętem pług 1x, kosiarka bijakowa1x, 
˗ rębak mobilny, 
˗ samochód ciężarowy typu furgon, 
˗ miękkie zbiorniki na wodę pitną o pojemności 20 m3, 
˗ urządzenia wielofunkcyjne samojezdne o ładowności do 500 kg, 
˗ kontenery mieszkalne, 
˗ nagrzewnice olejowe i elektryczne wraz z osprzętem, 
˗ osuszacze powietrza, 
˗ pilarki spalinowe i elektryczne (różne modele), 
˗ szczotki samojezdne, 
˗ zagęszczarki do gruntu, 
˗ defibrylatory AED, 
˗ przenośne systemy oświetleniowe, 
˗ pompy zanurzeniowe do wody brudnej, 
˗ kompaktowe zestawy elektronarzędzi, 
˗ plecaki modułowe ratownicze R1 z deskami i szynami Kramera, 
˗ zestawy kamizelek asekuracyjnych ratowniczych i kasków. 

 
Z uwagi na fakt, iż dobrze rozbudowana sieć jednostek OSP na terenie powiatu krakowskiego 
powoduje, że podmioty te w przypadku zaistnienia zdarzeń kryzysowych są niejednokrotnie 
pierwsze na miejscu zdarzenia, uznano za zasadne by część zakupionego asortymentu 
stanowiącego uzupełnienie zasobów powiatowych użyczyć do OSP. Tym sposobem, sprzęt 
ten, będzie mógł zostać wykorzystywany już w początkowej fazie zaistnienia zdarzenia, co w 
przypadku działań ratowniczych, gdzie ważny jest czas reakcji jest kluczowe. Natomiast z uwagi 
na rodzaj zadań jakie realizuje Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego oraz zasoby kadrowe, 
Zarząd Powiatu w Krakowie podjął decyzję, że część zakupionego asortymentu stanowiącego 
uzupełnienie zasobów powiatowych przekazana zostaje również tej jednostce. Tym 
sposobem, sprzęt ten, będzie mógł zostać wykorzystywany we wszystkich czterech fazach 
reagowania kryzysowego co pozwoli na zwiększenie efektywności w działaniach i przełoży się 
na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa na terenie powiatu krakowskiego. 
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Prócz zakupu sprzętu przeprowadzono również szkolenia dla 60 osób – kadry realizującej 
zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej zgodnie z wytycznymi oraz z zakresu 
pierwszej pomocy BLS-AED dla 200 pracowników Starostwa Powiatowego w Krakowie i 
jednostek organizacyjnych. Szkolenia z pierwszej pomocy dla pracowników były o tyle istotne, 
iż łączą się z zamontowaniem zakupionych defibrylatorów AED w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Krakowie oraz jego filiach jak i jednostkach. 
 
Fot. 12. Sprzęt zakupiony w 2025 r. w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 r. 

   

    

   
Źródło: Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
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Komenda Powiatowa Policji w Krakowie 
Komenda Powiatowa Policji w Krakowie obejmuje swym zasięgiem obszar powiatu 
krakowskiego, na którym działa 7 komisariatów. 
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 26, 28, 29, 30, 35 zgłoszone przez 
podmioty realizujące program Bezpieczny Powiat Krakowski.  
 
Znaczna część działań, podejmowanych przez realizatorów programu Bezpieczny Powiat 
Krakowski zalicza się do działań profilaktycznych mających na celu zapobieganie negatywnym 
czynnikom wpływającym na bezpieczeństwo i porządek publiczny.  
 
Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Krakowie w 2025 roku w ramach realizacji programu 
Bezpieczny Powiat Krakowski przeprowadzili szereg spotkań i prelekcji dla dzieci i młodzieży 
szkół z terenu powiatu krakowskiego. Łącznie zrealizowano: 

− 1159 spotkań z dziećmi w wieku przedszkolnym (łącznie 3570 dzieci) na temat roli i 
zadań Policji, bezpiecznej zabawy, osób obcych oraz bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym; 

− 691 zajęć dydaktycznych dla uczniów szkół podstawowych (łącznie 22381 uczniów) na 
temat roli i zadań Policji, zachowania w sytuacjach zagrożeń, bezpieczeństwa dziecka 
w kontaktach z osobami obcymi, czy psy muszą gryźć, bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, agresji i przemocy rówieśniczej, odpowiedzialności prawnej nieletnich, 
zapobieganiu demoralizacji dzieci i młodzieży oraz zagrożeń w internecie; 

− 35 wykładów dla uczniów szkół ponadpodstawowych (łącznie 1369 uczniów) na temat 
odpowiedzialności prawnej osoby nieletniej, odpowiedzialności karnej osób, aspektów 
prawnych uzależnień, sekty, agresji i przemocy rówieśniczej, prostytucji, zagrożeń w 
internecie;  

− 18 spotkań z rodzicami uczniów (łącznie 763 rodziców) na temat zapobiegania i 
przeciwdziałania przestępczości i demoralizacji wśród dzieci i młodzieży ze 
szczególnym uwzględnieniem problemów agresji i przemocy rówieśniczej, domowej 
oraz odpowiedzialności prawnej osób nieletnich, wykorzystywania seksualnego dzieci, 
uzależnienia dzieci, sekt, terroryzmu, zagrożeń w internecie czy odpowiedzialności 
rodziców za wychowanie; 

− 608 spotkań szkoleniowych dla nauczycieli i pracowników placówek (łącznie 1478 
nauczycieli) na temat zasad postępowania z nieletnim sprawcą czynu karalnego oraz 
nieletnim zagrożonym demoralizacją w świetle obowiązujących przepisów prawnych, 
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zagrożenia w sieci pod kątem profilaktyki i reagowania oraz „niebieskiej karty” w 
praktyce szkolnej. 

 
Fot. 13. Spotkania i zajęcia dydaktyczne dla dzieci i młodzieży prowadzone przez KPP w Krakowie w 2025 r. 

 

 

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Krakowie 

 
W okresie zimowego wypoczynku prowadzono w 2025 roku funkcjonariusze Policji prowadzili 
działania pk. „Bezpieczne Ferie 2025”. W trakcie akcji 1 raz dokonano sprawdzenia w miejscu 
zorganizowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 131 pogadanek o 
tematyce „Bezpieczne Ferie”. Nie ujawniono nieletnich pod wpływem alkoholu. W ramach 
służb patrolowej i obchodowej policjanci dokonywali systematycznych sprawdzeń 
przystanków oraz dworców PKP i MPK pod kątem bezpieczeństwa osób tam przebywających. 
W analizowanym okresie dokonano 1 166 razy sprawdzenia w miejscach sprzedaży alkoholu i 
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wyrobów tytoniowych pod kątem zakazu sprzedaży osobom niepełnoletnim, nie stwierdzając 
nieprawidłowości. 
 
Podobne działania podejmowano w okresie wakacyjnym pk. „Bezpieczne Wakacje 2025”, 
których nadrzędnym celem było zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom 
wypoczywającym i podróżującym na terenie powiatu krakowskiego. W ramach prowadzonych 
działań dokonano sprawdzenia miejsc zorganizowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży – 
26 kąpielisk i akwenów wodnych ogółem – 1204 w tym: strzeżonych – 205- niestrzeżonych – 
999, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – 2116. Ujawniono brak właściwej 
opieki nad osobami małoletnimi ze strony rodziców /przykłady/ 1. Ilość zgłoszonych ucieczek 
małoletnich w okresie sprawozdawczym ogółem – 5 w tym: - 2 os. Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza Spokojna Przystań w Miękini, 3 os. – Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im 
Kurierów Tatrzańskich w Wielkich Drogach. Ilość zgłoszonych zaginięć małoletnich w okresie 
sprawozdawczym 3. Działania profilaktyczne prowadzone na rzecz bezpieczeństwa dzieci  
i młodzieży. ilość spotkań / pogadanek o tematyce „BW” 90. Ujawniono nieletnich będących 
pod wpływem alkoholu ogółem - 5. 
 
W dniach 10 i 11 kwietnia br. w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Długosza w Raciborowicach 
odbył się finał powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 
Turniej zorganizowali policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Krakowie, co było możliwe 
dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego w Krakowie. Konkurs został podzielony na dwie 
kategorie wiekowe. Pierwsza grupa obejmowała uczniów w wieku 10-12 lat oraz druga grupa 
powyżej 12 lat. W sumie w konkursie wzięło udział 24 drużyn z terenu powiatu krakowskiego. 
Uczestnicy turnieju sprawdzali swoją wiedzę i umiejętności w trzech konkurencjach: teście 
wiedzy, torze przeszkód oraz w zadaniach z pierwszej pomocy przedmedycznej. Uczestnicy 
zawodów, pod okiem policjantów, w pierwszej kolejności musieli wykazać się wiedzą z zakresu 
przepisów ruchu drogowego rozwiązując testy pisemne, a następnie pokonać tor przeszkód, 
który był sprawdzianem praktycznych umiejętności kierowania rowerem. Kolejnym testem 
było udzielenie pierwszej pomocy przedmedycznej poszkodowanym uczestnikom zdarzenia 
drogowego. Po przeprowadzeniu konkurencji, dokonano oceny, wyłoniono laureatów 
turnieju, którzy otrzymali upominki sfinansowane przez Powiat Krakowski. 
 
25.04.2024 – Grupa I: 
W klasyfikacji drużynowej: 

1. Szkoła Podstawowa w Sąspowie 
2. Szkoła Podstawowa w Więcławicach Starych 
3. Szkoła Podstawowa nr 4 w Skawinie 
4. SP w Jerzmanowicach 
5. SP w Raciborowicach 
6. SP nr 1 w Sułoszowej 
7. SP w Modlnicy 
8. SP nr 2 w Sułoszowej 
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9. SP w Skale  
W klasyfikacji indywidualnej łącznie najlepszy wynik z 3 konkurencji uzyskali: 

1. Wiktor Putaj (SP w Jerzmanowicach) 
2. Justyna Lepak (SP w Więcławicach Starych) 
3. Krzysztof Niemiec (SP w Sąspowie) 

Najlepsi w konkurencjach tematycznych: 
• Tor rowerowy – Wiktor Putaj (SP w Jerzmanowicach) 
• Test wiedzy – Olivier Srebnicki (SP w Skale) 
• Najlepszą Drużyną w zadaniu z pierwszej pomocy przedmedycznej była – Szkoła 

Podstawowa w Skale (Antoni Domagała, Oliwier Srebnicki, Anastazja Madej, Zofia 
Brzykcy) 

26.04.2024 – Grupa II: 
W klasyfikacji drużynowej: 

1. Szkoła Podstawowa w Przegini 
2. Szkoła Podstawowa w Jerzmanowicach 
3. Szkoła Podstawowa w Woli Kalinowskiej 
4. SP w Czubrowicach 
5. SP nr 4 w Skawinie 
6. SP w Sąspowie 
7. SP nr 1 w Sułoszowej 
8. SP w Więcławicach Starych 
9. SP w Wielmoży 
10. SP w Modlnicy 
11. SP w Raciborowicach 
12. SP w Szczodrkowicach 
13. SP w Luborzycy 
14. SP nr 2 w Sułoszowej 
15. SP w Rudawie 

Wyniki Indywidualne: 
1. Łucja Kumor (SP w Przegini) 
2. Natalia Mosurek (SP w Przegini) 
3. Nadia Kuzon (SP w Przegini) 

Wyniki Konkurencyjne: 
• Tor rowerowy: Hubert Busse-Marszałek ( SP w Woli Kalinowskiej.) 
• Test wiedzy: Maciej Heród (SP w Szczodrkowicach) 
• Najlepszą drużyną w zadaniu z pierwszej pomocy przedmedycznej była Szkoła 

Podstawowa w Wielmoży (Karolina Sowula, Jakub Habryń, Patryk Przybek). 
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Fot. 14. Powiatowy Finał Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w 2025 r. 

 
Źródło: Starostwo Powiatowe w Krakowie 

 
 
Należy wspomnieć, że Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego oraz Wydziału Prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w Krakowie w okresie od 5 do 8 maja 2025 r. zorganizowali 
egzamin praktyczny na kartę rowerową dla uczniów szkół z powiatu krakowskiego 
poprzedzony zajęciami przygotowawczymi. Funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Krakowie na terenie Oddziału Prewencji 
Policji w Krakowie spotkali się z uczniami szkół podstawowych z powiatu krakowskiego, którzy 
przystąpili do praktycznego egzaminu na kartę rowerową. Mundurowi rozmawiali również z 
dziećmi na temat bezpiecznego spędzania czasu podczas zbliżających się wakacji. Policjanci 
przez cztery dni prowadzili praktyczny egzamin na kartę rowerową. Było to drugie 
przedsięwzięcie zorganizowane przez krakowską powiatówkę, cieszące się ogromnym 
zainteresowaniem wśród dzieci, rodziców i grona pedagogicznego. Egzamin odbył się na 
terenie Oddziału Prewencji Policji w Krakowie, gdzie zostało użyte mobilne miasteczko 
drogowe. W spotkaniach wzięło udział łącznie 357 uczniów z 16 szkół podstawowych z terenu 
powiatu krakowskiego. Każdy uczestnik otrzymał element odblaskowy na rower. 
 
Osobnym tematem, któremu poświęcają czas funkcjonariusze Policji jest cyberzagrożenie. 
W 2025 roku w placówkach oświatowych na terenie powiatu krakowskiego w ramach projektu 
„Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie” przeprowadzono 846 spotkania dla 19879 
uczestników. Poza tym funkcjonariusze Policji uczestniczyli w licznych przedsięwzięciach 
tematycznych organizowanych w ramach „Dnia bezpiecznego internetu” w: 

− Szkoła Podstawowa im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Luborzycy, 
− Szkoła Podstawowa w Kacicach, 
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− Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Niedźwiedziu, 
− Bonifraterska Fundacja Dobroczynna w Konarach, 
− Szkoła Podstawowa w Czernichowie, 
− Fundacja Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie, Ośrodek w Korzkwi,  
− Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. W. Witosa w Giebułtowie,  
− Szkoła Podstawowa im. Antoniego Sewiołka w Czułowie,  
− Szkoła Podstawowa nr 1, Kaszów, 
− Szkoła Podstawowa w Piekarach.  

 
Od początku września 2025 roku policjanci prowadzili akcję „Bezpieczna droga do szkoły”.  
Celem tych działań było zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom poruszającym się po drogach, 
korzystającym ze zorganizowanych i indywidualnych form dowozu do szkół, propagowanie 
zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz kontrola autobusów dowożących dzieci do 
szkół. Działaniami objęto 94 Szkoły Podstawowe na terenie Powiatu Krakowskiego. Podczas 
akcji w okresie 01.09-5.09.2025 roku ujawniono na drogach w rejonach szkół oraz na drogach, 
prowadzących do szkół 227 wykroczeń. Wobec uczestników ruchu drogowego zastosowano 
196 mandatów karnych, zastosowano 31 pouczeń. brak elementów odblaskowych - 0. 
Poddano badaniu kierujących na zawartość alkoholu 36.  
 
W związku z rozpoczęciem roku szkolnego 2025 po raz kolejny policjanci Komendy Powiatowej 
Policji w Krakowie rozpoczęli akcję informacyjno-edukacyjną pn. „Widoczny 
Pierwszoklasista”. Skierowana była ona do uczniów klas pierwszych szkół podstawowych na 
terenie powiatu krakowskiego. Celem akcji „Widoczny Pierwszoklasista” było wyposażenie 
uczniów, którzy rozpoczynają naukę w szkole w elementy odblaskowe. W okresie wrzesień – 
grudzień 2025 roku funkcjonariusze Zespołu do spraw Prewencji Kryminalnej Nieletnich i 
Patologii KPP w Krakowie oraz funkcjonariusze podległych komisariatów wzięli udział w 181 
spotkaniach w których uczestniczyło 3 626 najmłodszych mieszkańców powiatu krakowskiego, 
którym łącznie wręczono ok 3700 elementów odblaskowych. Prelekcje dotyczyły głównie 
bezpiecznego poruszania się oraz zachowania szczególnej ostrożności w drodze do szkoły i z 
szkoły. 
Fot. 15. Akcja „Bezpieczna droga do szkoły” i „Widoczny pierwszoklasista” 

   
Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Krakowie 
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Dodatkowo funkcjonariusze uczestniczyli w 54 wydarzeniach plenerowych w których wzięło 
udział przeszło 10000 mieszkańców, czuwając nad ich bezpieczeństwem, a w szczególności 
nad bezpieczeństwem w ruchu drogowym, zapobiegając i przeciwdziałając przestępczości i 
demoralizacji wśród dzieci i młodzieży. Spotkania ze społecznością lokalną, a przede wszystkim 
z dziećmi i młodzieżą, są również okazją do rozmów na temat właściwych zachowań w domu, 
szkole, w drodze do szkoły czy też podczas letnich zabaw. Ważnym tematem były zbliżające 
się wakacje i związane z nimi zasady bezpiecznego wypoczynku (nad wodą, w górach, na wsi, 
w mieście). 
 
W trosce o poprawę bezpieczeństwa osób starszych, w 2025 roku kontynuowano realizację 
szeregu działań profilaktycznych pod hasłem „Bezpieczny Senior”. W 94 spotkaniach 
uczestniczyło łącznie 4298 seniorów z terenu powiatu krakowskiego Podczas prelekcji 
zaprezentowano i omówiono problematykę oszustw dokonywanych wśród osób starszych. 
Poruszono problematykę przestępstw popełnianych na szkodę osób starszych, metody, 
którymi posługują się sprawcy, a także konsekwencje prawne wynikające z podpisywania 
umów oraz wpuszczania do domów osób nieznajomych. Dodatkowo przybliżono seniorom 
kwestię bezpieczeństwa podczas korzystania z usług bankowych. 
 
Fot. 16. Spotkania z seniorami prowadzone przez KPP w Krakowie w 2025 r. 

  
Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Krakowie 

 
 
W 2025 roku na terenie powiatu krakowskiego funkcjonariusze KPP w Krakowie zorganizowali 
łącznie 4 debaty społeczne w gminach: Świątniki Górne, Zielonki, Sułoszowa, Jerzmanowice-
Przeginia. Na spotkaniach zaprezentowano i omówiono tematy związane z bezpieczeństwem 
osób starszych, aktualnymi problemami społecznymi w danej gminie, bezpieczeństwem w 
miejscach publicznych oraz wykroczeń popełnianych w ruchu drogowym. Temat debat za 
każdym razem został poprzedzony analizą zgłoszeń od społeczności lokalnej, wykazem 
interwencji oraz informacji uzyskanej z KMZB. Debaty miały charakter ewaluacyjny 
(podsumowanie realizacji zobowiązań) i inicjujący, oparty na podstawie ilości zgłoszeń 
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przedmiotowych zagrożeń oraz był też realizacją oczekiwań przedstawicieli władz lokalnych i 
mieszkańców. 4 debaty / 121 mieszkańców plus przedstawiciele Policji. 
 
Fot. 17. Debaty społeczne prowadzone przez KPP w Krakowie w 2025 r. 

 
Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Krakowie 

 
Warto zaznaczyć, że od 2017 r. Komenda Powiatowa Policji w Krakowie realizuje program 
„Dzielnicowy bliżej nas”. W ramach tych działań dzielnicowi utrzymują bezpośredni kontakt 
ze społecznościami lokalnymi swoich rejonów, rozpoznający ich potrzeby i oczekiwania w 
zakresie szeroko pojmowanego bezpieczeństwa, zarówno indywidualnego, jak i publicznego. 
Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Krakowie diagnozują wspólnie z mieszkańcami 
lokalne problemy, ustalają ich przyczyny i pomagają w poszukiwaniu skutecznych sposobów 
ich rozwiązania. Od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku odbyli 3 610 spotkań  
ze społeczeństwem i samorządowcami. 
 
 
 
 
 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie 
 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie obejmuje swym zasięgiem obszar 
powiatu krakowskiego oraz Miasta Krakowa o łącznej powierzchni 1 557 km2. Działa na 
podstawie Planu Ratowniczego dla gminy miejskiej Kraków oraz Powiatu Krakowskiego. 
Na koniec 2024 roku funkcjonowało: 

− 9 jednostek ratowniczo-gaśniczych (JRG) KM PSP w Krakowie, w tym 1 JRG Szkoły 
Aspirantów PSP w Krakowie, 1 JRG zlokalizowana poza granicami Krakowa, na terenie 
gminy Skawina. Wszystkie JRG wchodzą w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, 
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− 172 jednostki ochotniczych straży pożarnych na terenie powiatu krakowskiego, w tym 
56 jednostek OSP wchodzące w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

− 1 jednostka Lotniskowej Służby Ratowniczo-Gaśniczej zlokalizowana na terenie 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków-Balice wchodząca w skład Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 

− 1 jednostka Lotniskowa Wojskowej Straży Pożarnej zlokalizowana na terenie 8 Bazy 
Lotnictwa Transportowego w Krakowie-Balicach. 

 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 20, 28, 29, 34, 35, 44, 45 zgłoszone przez 
podmioty realizujące program Bezpieczny Powiat Krakowski. 
 
Jednostki Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w 2024 roku udawały 
się do akcji 15 9481 razy, w tym: 

− 2623 razy do pożarów, 
− 11292 razy do miejscowych zagrożeń, 
− 2033 razy na skutek alarmów fałszywych. 

Statystycznie do akcji wyjeżdżano co 33 minuty w tym do pożaru co 200 minut, a do 
miejscowych zagrożeń co 46 minut. Najczęstszymi przyczynami powstawania pożarów były: 
nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym (793), podpalenia 
umyślne, w tym akty terroru (511), wady urządzeń i instalacji elektrycznych (136), wady 
środków transportu (118). Najczęstszymi przyczynami powstawania miejscowych zagrożeń 
były: huragany, silne wiatry (1738), niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu środków 
transportu (1668), gwałtowne opady atmosferyczne (537), wady środków transportu (371).. 
 
Tabela 4. Ilość osób poszkodowanych podczas zdarzeń w 2025 roku 

Ilość osób 
poszkodowanych Miasto Kraków Powiat Krakowski 

Pożary 39 osób, w tym 3 śmiertelnych 15 osób, w tym 4 śmiertelnych 

Miejscowe zagrożenia 1263 osoby, w tym 393 śmiertelnych 561 osób, w tym 213 śmiertelnych 

IZRM 179 osób w tym 144 śmiertelnych 132 osób w tym 73 śmiertelne 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KM PSP Kraków 

 
 

 
1 statystyka wyjazdów obejmuje obszar Miasta Krakowa oraz Powiatu Krakowskiego, na którym działają jednostki 
PSP i OSP podległe Komendzie Miejskiej PSP w Krakowie 
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Wykres 1. Działania ratownicze PSP i OSP na terenie działania KM PSP w Krakowie w latach 2020-2025 

 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KM PSP Kraków 

 
 
Tabela 5. Ilość powstałych zdarzeń na terenie poszczególnych gmin Powiatu Krakowskiego w 2025 roku 

Gmina Pożary Miejscowe 
zagrożenia 

Alarmy 
fałszywe Razem 

Czernichów 93 200 14 307 
Igołomia-Wawrzeńczyce 41 97 5 143 

Iwanowice 22 231 8 261 
Jerzmanowice-Przeginia 99 198 18 315 
Kocmyrzów-Luborzyca 39 262 5 306 

Krzeszowice 158 554 19 731 
Liszki 91 278 18 387 

Michałowice 25 193 8 226 
Mogilany 35 217 20 272 
Skawina 174 389 54 617 

Skała 23 202 3 228 
Sułoszowa 44 101 5 150 
Słomniki 74 278 7 359 

Wielka Wieś 66 339 13 418 
Zabierzów 73 480 36 589 

Zielonki 57 273 22 352 
Świątniki Górne 29 128 9 166 

Razem Gminy Powiatu Krakowskiego 1143 4420 264 5827 
Miasto Kraków 1480 6872 1769 10121 

Razem obszar działania KM PSP Kraków 2623 11292 2033 15948 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KM PSP Kraków 

2 887

2 021

2 870

1 952

2 187

2 623

11013

13620

11300

9441

12655

11292

1977

2161

2312

2049

2063

2033

2020 rok

2021 rok

2022 rok

2023 rok

2024 rok

2025 rok

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe



Sprawozdanie z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  
i porządku publicznego w powiecie krakowskim w latach 2024-2029 „Bezpieczny Powiat Krakowski” w 2025 roku 

 
 

 
 

40 

 
Udział jednostek OSP w działaniach ratowniczych w ciągu ostatnich lat wyraźnie wzrasta. 
Jednostki OSP w większości prowadzą interwencje na terenie powiatu. Największa ilość z 
ogólnej liczby interwencji jednostek OSP przypada na rejon działania JRG 3 i JRG 5. 
 
Wykres 2. Ilość działań ratowniczo-gaśniczych podejmowanych na terenie powiatu krakowskiego przez jednostki ochotniczej 
straży pożarnej w 2025 roku 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z SWD-ST (http://www.psp.krakow.pl) 

 
 
Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie w 2025 roku 
sporządzili 124 zawiadomienia dotyczące zabezpieczenia imprez masowych i pozostałych 
zgromadzeń zawierające plany zabezpieczenia operacyjnego. Przeprowadzono również na 
terenie powiatu krakowskiego ogółem 48 ćwiczeń w zakresie ewakuacji w obiektach 
użyteczności publicznej. 
 
W 2025 roku skontrolowano 64 obiekty przeznaczone do wypoczynku dzieci i młodzieży 
zarówno przed jego rozpoczęciem jak i trakcie trwania. Prowadzone tam również były próbne 
ewakuacje, szkolenia, pogadanki z zakresu bezpieczeństwa pożarowego, mówiące o zasadach 
bezpiecznego zachowania w trakcie wakacji.  
 
Przeprowadzono 353 czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach w związku z ustawą o 
obronie cywilnej. 
 
Na bieżąco realizowane było doskonalenie w zakresie prowadzenia działań ratowniczych. W 
2025 roku przeprowadzono 34 szkolenia teoretyczne i praktyczne dla strażaków OSP. 
Szkolenia ukończyło 1100 druhów.  
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Tabela 6. Rodzaj szkoleń przeprowadzonych przez KM PSP w Krakowie dla OSP w 2025 roku 

Nazwa szkolenia L. szkoleń L. słuchaczy L. absolwentów 

BHP dla strażaków OSP 3 333 331 

Podstawowe 12 333 299 

Z zakresu współdziałania z LPR 12 333 299 
Kierującego Działaniem Ratowniczym 

(Dowódcy OSP) 2 20 19 

Kierowców-konserwatorów sprzętu 
ratowniczego OSP 4 139 136 

Ratownictwa technicznego 1 17 16 

SUMA 34 1175 1100 
Źródło: Opracowanie KM PSP Kraków 

 
Dodatkowo zorganizowano wspólne ćwiczenia: 

− 04.06.2025 r. – ćwiczenia pk. „Pieskowa Skała 2025” z udziałem sił i środków 
wchodzących w skład Małopolskiej Brygady Odwodowej z rejonu działania KM PSP na 
terenie Ojcowskiego parku Narodowego – w tym w Zamku w Pieskowej Skale, 

− 30.09.2025 r. – ćwiczenia ZZK – wypadek masowy – zderzenie tramwaju z autobusem 
w Nowej Hucie z udziałem sił i środków KM PSP,  

− 23.10.2025 r. - ćwiczenia pk. „Bird Strike” z udziałem sił i środków Małopolskiej Brygady 
Odwodowej przeprowadzone we współpracy z LSRG Kraków- Balice na rzece Wiśle 
przy przeprawie promowej Piekary - Tyniec,  

− 22.12.2025 r. – ćwiczenia sztabowe pk. „Sztabex 4” – katastrofa budowlana podczas 
budowy tunelu metra zrealizowane w sali konferencyjnej KM PSP w Krakowie. 

 
W ramach prowadzonego nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych, 
Komenda Miejska PSP w Krakowie w 2025 r: 

− w 260 przypadkach zajęto stanowisko w sprawie przystąpienia obiektu lub terenu do 
użytkowania, a w 35 przypadkach wniesiono uwagi w sprawie zgodności wykonania 
obiektu budowlanego z projektem budowlanym lub przepisami ochrony 
przeciwpożarowej, 

− wydano łącznie 303 opinie lub zaświadczenia stwierdzające, że dane obiekty spełniają 
wymogi przepisów przeciwpożarowych i mogą być użytkowane zgodnie z 
przeznaczeniem, a także w sprawie organizacji imprez masowych, wykorzystania dróg 
w sposób szczególny oraz miejsc magazynowania odpadów, 

− przeprowadzono ogółem 790 czynności kontrolno-rozpoznawczych, w tym: 69 w 
obiektach zamieszkania zbiorowego, 467 w budynkach użyteczności publicznej, 150 w 
budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, 104 w obiektach produkcyjno-
magazynowych 
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− przeprowadzono kontrole m.in. w: 35 w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży, 7 w 
obiektach zabytkowych, 5 w szpitalach. 

− wydano 236 decyzji administracyjnych nakazujących w określonym terminie usunięcie 
stwierdzonych nieprawidłowości, 

− skontrolowano 104 obiekty produkcyjne i magazynowe, w tym m. in.: 6 stacji paliw i 
gazu płynnego, 24 budynki produkcyjne, 12 instalacji technicznych poza budynkiem, 
17 magazynów i hurtowni, 23 place składowe. Na terenie działania Komendy Miejskiej 
znajduje się łącznie 5 zakładów zakwalifikowanych jako ZZR, w których w 2025 roku 
przeprowadzono 3 kontrole. 

 
Straż pożarna w 2025 roku konstytuowała realizację kampanii społecznych „Sale edukacyjne 
ognik”, „Stop pożarom traw”, „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”, „Kręci mnie 
bezpieczeństwo”, „Otwarte strażnice”, „Bezpieczne zimowisko”.  
 
Ponadto zorganizowano kolejną – już XIII edycję Mistrzostw Krakowa i Powiatu Krakowskiego 
w Ratownictwie Medycznym i Drogowym Służb Mundurowych. 13 czerwca 2025 r., w gminie 
Świątniki Górne wzięło udział w mistrzostwach łącznie 23 drużyny. Ideą Mistrzostw jest 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych strażaków, funkcjonariuszy innych formacji 
mundurowych i instytucji w zakresie ratownictwa medycznego oraz nauka udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Czteroosobowe drużyny były oceniane za postępowanie 
w 5 różnych scenariuszach zadań medycznych, technicznych, ratowniczych oraz 
sprawnościowych na terenie całej gminy. W ramach Mistrzostw odbyły się również prelekcje 
w szkołach, a przed budynkiem urzędu gminy w Szycach powstało miasteczko edukacyjne.   
 
W eliminacji końcowej Zwycięzcą Mistrzostw i zdobywcą drugiego przechodniego pucharu 
Starosty została Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 4 w Krakowi. Jednostce tej uroczyście 
przekazano na stałe pierwszy Puchar Przechodni Starosty Krakowskiego bowiem wygrała ona 
zawody trzy razy z rzędu – w 2019 roku w Krakowie, w 2023 w Zabierzowie i w 2024 w Wielkiej 
Wsi. 
 
Fot. 18. Mistrzostwa Krakowa i Powiatu Krakowskiego w Ratownictwie Medycznym i Drogowym Służb Mundurowych 2025 r. 

   
Źródło: KM PSP Kraków 
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Oddział Powiatowy Związku OSP RP Powiatu Krakowskiego 
 

Oddział Powiatowy Związku OSP RP Powiatu Krakowskiego skupia 172 jednostki OSP z terenu 
17 gmin powiatu krakowskiego. Corocznie podejmuje działania wpływające na podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa. Działalność skierowana jest przede wszystkim do członków MDP i 
OSP. 
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 3, 4, 5, 6, 7 zgłoszone przez podmioty realizujące program 
Bezpieczny Powiat Krakowski. 
 
Wspólnie z Powiatem Krakowskim i gminą Skawina, w 2025 roku zorganizowano poziom 
powiatowy Halowych Młodzieżowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Udział w nich 
wzięło 30 drużyn MDP, łącznie około 150 młodych adeptów sztuki pożarniczej. Najlepsze 
Drużyny otrzymały puchary, medale i upominki. Zwycięzcami rywalizacji były - wśród drużyn 
dziewcząt drużyna z OSP Sieciechowice, natomiast wśród chłopców zespół MDP z OSP 
Miękinia. 
 
Fot. 19. Powiatowe Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze w Skawinie w 2025 r. 

   
Źródło: Starostwo Powiatowe w Krakowie 

 
 
Przeprowadzono również finał szczebla powiatowego dla Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o 
Ochronie Pożarowej „Młodzież zapobiega pożarom”, który zorganizowany został przy 
wsparciu Komendy Miejskiej PSP w Krakowie na terenie JRG 5, gdzie nagrody ufundowane 
zostały przez Powiat Krakowski. Do startu 16 marca 2024 r. stanęło 35 uczestników z 12 gmin 
powiatu krakowskiego, w których odbyły się eliminacje gminne. Młodzież startowała w trzech 
kategoriach wiekowych Grupa I – Szkoły Podstawowe Klasy I – IV, Grupa II – Szkoły 
Podstawowe Klasy V – VIII oraz Szkoły Ponadpodstawowe.  
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Najlepsi uczestnicy konkursu zostali wyłonieni podczas pisemnego testu wiedzy, a najlepsze 
miejsca prezentowały się następująco: 
 Grupa I (szkoła podstawowa, klasy I-IV) 

1. Karol Knapik 
2. Joanna Kowalik 
3. Marek Gruszka 

Grupa II (szkoła podstawowa, klasy V-VIII) 
1. Piotr Knapik 
2. Natalia Kusy 
3. Wiktoria Burda 

Grupa III (szkoły ponadpodstawowe) 
1. Magdalena Rzwuska 
2. Weronika Matuła 
3. Julia Dzikowicz 

 
Fot. 20. Powiatowe eliminacje OTWP w siedzibie JRG 5 KM PSP w Krakowie w 2025 r. 

   
Źródło: Powiat Krakowski 

 
W ramach nawiązanej współpracy z Komendą Miejską PSP w Krakowie, samorządem gminy 
Skawina oraz Powiatem Krakowskim zorganizowano Powiatowe Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu krakowskiego, które odbyły się w Rzozowie, 7 września 
2024 roku. Wzięły w nich udział 23 drużyny, w tym 8 kobiecych. Wszystkie drużyny OSP biorące 
udział w zawodach otrzymały pamiątkowe dyplomy, statuetki oraz nagrody Starosty 
Krakowskiego w postaci voucherów, które przeznaczą na zakup sprzętu i wyposażenia dla 
swoich drużyn i jednostek OSP. Dodatkowo trzy pierwsze drużyny otrzymały puchary i medale, 
a vouchery opiewały na nieco wyższe kwoty. Klasyfikacja końcowa zawodów przedstawia się 
następująco: 
Kategoria – DZIEWCZĘTA: 

1. OSP Rzozów 
2. OSP Żerkowice 
3. OSP Sąspów 
4. OSP Kacice 
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5. OSP Wołowice 
6. OSP Biały Kościół 
7. OSP Ostrężnica 
8. OSP Wola Radziszowska 

Kategoria – CHŁOPCY: 
1. OSP Waganowice 
2. OSP Łuczyce 
3. OSP Przeginia 
4. OSP Rzozów 
5. OSP Wołowice 
6. OSP Maszyce 
7. OSP Świątniki Górne 
8. OSP Tropiszów 
9. OSP Polanka Hallera 
10. OSP Wielka Wieś 
11. OSP Bosutów 
12. OSP Sułuszowa I 
13. OSP Więckowice 
14. OSP Krasieniec Stary 
15. OSP Nawojowa Góra 

 
Fot. 21. Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu krakowskiego w 2025 r. 

   

Źródło: Starostwo Powiatowe w Krakowie 

 
 
 
Wzorem roku poprzedniego, w 2025 roku Powiat Krakowski wsparł finansowo organizację 
Obozu Szkoleniowego Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Zadanie to zostało zrealizowane 
w terminie 11-22 sierpnia na terenie Ośrodka Wczasowo-Rehabilitacyjny „Barka” w 
Jarosławcu. W obozie wzięło udział 66 uczestników - członków Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej z terenu powiatu krakowskiego. Opiekę sprawowała kadra złożona z 
funkcjonariuszy PSP oraz kierownik wypoczynku będący nauczycielem. Zajęcia programowe 
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były prowadzone w trybie teoretycznym i praktycznym. W trakcie trwania obozu młodzież 
odbyła szkolenie dla dowódców MDP, które tematycznie nawiązywało do wychowania ku 
bezpieczeństwu. Za realizację szkolenia odpowiedzialni byli oddelegowani strażacy przez 
Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie. Uczestnicy obozu oprócz wypoczynku uzyskali 
uprawnienia dowódców MDP. Obóz kończy się sprawdzeniem wiadomości. Uczestnik, który 
pozytywnie zaliczy sprawdzian otrzyma stosowne zaświadczenie o ukończeniu kursu dla 
dowódców Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Dzięki organizacji obozu młodzież miała 
możliwość zmiany otoczenia oraz jakości środowiska, w którym na co dzień mieszka. 
 
Jesienią, 29 września 2025 roku na terenie gminy Zabierzów zorganizowano Jesienny Złaz 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W wydarzeniu wzięły udział MDP z całego powiatu 
krakowskiego – łącznie 41 drużyn. Podczas wydarzenia drużyny MDP, na 15 punktach 
kontrolnych rozmieszczonych na terenie Bolechowic wykonały zadania lub rozwiązały zagadki 
związane z ochroną przeciwpożarową, ratownictwem oraz bezpieczeństwem mieszkańców. 
 
Fot. 22. Jesienny Złaz MDP w Bolechowicach w 2025 r. 

     
Źródło: Powiat Krakowski  

 
 
 
 

Wydział Edukacji wraz z placówkami oświatowymi 
 
Wydział Edukacji corocznie podejmuje działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa 
w obszarach związanych z edukacją dzieci i młodzieży. 
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2024 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 21, 25, 26, 27, 32, 36, 39 zgłoszone przez podmioty realizujące 
program Bezpieczny Powiat Krakowski.  
Sztandarowym działaniem wydziału w realizowanym w ramach Bezpiecznego Powiatu 
Krakowskiego było przeprowadzenie w 2024 roku kolejnej edycji cieszącego się dużą 
popularnością konkursu pn. „Twoja rodzina – Twoje bezpieczeństwo” (poprzednio: „Trwała i 
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Zdrowa Rodzina Podstawą Państwa”). Konkurs skierowany był do uczniów z terenu powiatu 
krakowskiego. W każdej z czterech grup wiekowych: 

− grupa I – uczniowie VII i VIII klasy szkół podstawowych, 
− grupa II – uczniowie szkół podstawowych specjalnych, 
− grupa III – uczniowie szkół ponadpodstawowych, 
− grupa IV – uczniowie szkół ponadpodstawowych specjalnych. 

Konkurs rozpoczął się 4 kwietnia 2025 r. i trwał do 30 maja 2025 r. Rozstrzygnięcie konkursu 
przez komisję konkursową nastąpiło w dniu 9 czerwca 2025 r. Konkurs był jednoetapowy. W 
każdej z grup uczniowie mogli zgłosić pracę literacką, pracę w formie filmu, pracę plastyczną. 
Na konkurs przesłano:  

− 0 prac literackich, 4 prace w formie filmu, 1 pracę plastyczną (łącznie 5 prac) w I grupie 
tj. uczniowie VII i VIII klas szkół podstawowych,  

− 9 prac literackich, 2 prace w formie filmu, 5 prac plastycznych (łącznie 16 prac) w II 
grupie tj. uczniowie szkół podstawowych specjalnych,  

− 28 prac literackich, 7 prac w formie filmu, 14 prac plastycznych (łącznie 49 prac) w III 
grupie tj. uczniowie szkół ponadpodstawowych,  

− 4 prace literackie, 1 praca w formie filmu, 4 prace plastyczne (łącznie 9 prac) w grupie 
IV tj. uczniowie szkół ponadpodstawowych specjalnych.  

Razem na konkurs wpłynęło 79 prac. Komisja konkursowa oceniła prace zgodnie z 
regulaminem i wyłoniła zwycięzców konkursu w czterech grupach. Zwycięzcom w/w konkursu 
wręczone zostały nagrody rzeczowe o łącznej wartości 14 975,00 zł, które zostały 
sfinansowane ze środków Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w ramach 
programu „Bezpieczny Powiat Krakowski w latach 2024-2029”. 
 
Fot. 23. Rozdanie nagród w konkursie „Twoja rodzina – Twoje bezpieczeństwo” w 2025 r. 

   
Źródło: Starostwo Powiatowe w Krakowie 

 
Ponadto placówki oświatowe Powiatu Krakowskiego podejmują szereg działań, które 
stanowią integralny element programów wychowawczo-profilaktycznych. Więcej o ich 
działaniach można znaleźć w szczegółowych sprawozdaniach Wydziału Edukacji oraz w 
Raporcie o stanie powiatu. 
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Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Powiatu 
Krakowskiego 
Poradnia corocznie podejmuje działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w obszarach 
związanych z organizowaniem specjalistycznej pomocy psychologicznej, pedagogicznej, 
logopedycznej i terapeutycznej. 
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 21, zgłoszone przez podmioty realizujące program Bezpieczny 
Powiat Krakowski.  
 
Poradnia specjalizuje się w organizacji spotkań konsultacyjno-warsztatowych, mediacjach oraz 
zajęciach terapeutycznych dla dzieci i młodzieży. W 2025 roku przeprowadzono 20 spotkań w 
których wzięli udział dyrektorzy placówek, nauczyciele, pedagodzy i psycholodzy szkolni, które 
ukierunkowane były na rozwiązań problemów wychowawczych, sytuacji konfliktowych. 
Odbyły się również spotkania mediacyjne w sprawach rozwodowych, w tym w sprawach 
kierowanych przez Sądy Rodzinne, spotkania ustalające plan opieki rodzicielskiej w sprawach 
okołorozwodowych czy spotkania w grupach interdyscyplinarnych. Poradnia organizowała 
także grupowe zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży.  
 
 
 
 
 

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich  
 
Wydział Organizacyjny i Spraw obywatelskich realizuje corocznie programy zdrowotne oraz 
podejmuje działania w zakresie profilaktyki zdrowotnej. 
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 33, zgłoszone przez podmioty realizujące program Bezpieczny 
Powiat Krakowski.  
 
W 2025 roku Wydział Organizacyjnych zrealizował trzy programy polityki zdrowotnej: Badanie 
wad postawy uczniów klas V i VI szkół podstawowych w latach 2021 – 2025 z Powiatu 
Krakowskiego oraz korekta wykrytej wady na lata 2021– 2025. 
 
Badania objęły dzieci z 5 klasy szkół podstawowych w gminach: Wielka-Wieś, Świątniki Górne, 
Michałowice, Liszki, Zabierzów, Sułoszowa, Mogilany, Igołomia-Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-
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Luborzyca, Zielonki, Skała.  Ogółem zbadano 2773 dzieci, w tym 1437dzieci w 5 klasie i 1336 
dzieci w klasie 6.  
 
Drugim etapem programu były zajęcia terapeutycznych w wodzie na pływalni, zajęcia w formie 
indywidualnych ćwiczeń korekcyjnych, grupowych ćwiczeń korekcyjnych na sali 
gimnastycznej. Łącznie w całej części terapeutycznej uczestniczyło 394 dzieci. 
 
W zakresie profilaktyki zdrowotnej w 2025 roku, Wydział Organizacyjny i Spraw 
Obywatelskich w ramach konkursu ofert udzielił 15 organizacjom pozarządowym 
dofinansowania łącznie na kwotę 178990,30 zł.  
 
 
Tabela 7. Wykaz ofert i realizujących je podmiotów, którym udzielono dotacji w ramach otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia w 2025 roku 

L.p Nazwa oferenta Tytuł oferty Kwota 
1 
 Fundacja "Mój Sen" "Zdrowo i aktywnie razem II" 7 000 zł 

 
2 

Stowarzyszenie Równa Szansa Na Rzecz 
Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju Aktywnie w ruchu i słowie 15 000 zł 

 
3 

Towarzystwo Przyjaciół Domu Pomocy 
Społecznej w Więckowicach Aktywność to zdrowie 14 800 zł 

4 Stowarzyszenie Wspierania Rodziny i 
Społeczności Wiejskiej ZACHARIASZ 

"Promocja Aktywności psychicznej i 
fizycznej na lądzie i w wodzie, działania, 

które zmieniają perspektywę". 
5 000 zł 

5 Małopolskie Stowarzyszenie Rozwoju i 
Sportu 

"Zdrowy start – sportowa profilaktyka dla 
dzieci" 4 000 zł 

6 Krakowskie Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe Umiem ratować, Ty też możesz 10 000 zł 

7 Fundacja Aktywnej Edukacji Styl życia ma znaczenie - warsztaty 
profilaktyki zdrowotnej dla Seniorów 12 990,30 zł 

8 Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego 
INICJATOR 

Dbaj o zdrowie - soboty z profilaktyką w 
Gminie Wielka Wieś 20 000 zł 

9 Stowarzyszenie Przyjaciół Domu 
Pomocy Społecznej w Czernej 

XXI Powiatowy Festiwal Artystyczny 
Domów Pomocy Społecznej 8 200 zł 

10 Stowarzyszenie Ostoja Karniowice Piknik Prozdrowotny - Święto Ziemniaka 7 500 zł 

11 Świętokrzyskie Stowarzyszenie 
Akademickie 

Podejmowanie działań promujących 
zdrowy styl życia wśród dzieci i młodzieży. 20 000 zł 

12 Fundacja Rehabilitacji Funkcjonalnej 
Realizacja programu prozdrowotnego - 

spotkania edukacyjno-rehabilitacyjne dla 
chorych na skazy krwotoczne 

 
30 000 zł 

13 Fundacja Pani Zdrowia Zdrowie na talerzu 10 000 zł 

14 Koło Gospodyń Wiejskich Książniczki Ochrona i promocja zdrowia skierowana 
do mieszkańców powiatu krakowskiego 

 
4 500 zł 

 
15 

 
FUNDACJA VITAL DBAM O ZDROWIE BIAŁA SOBOTA 17.05.2025 -VITAL DBAM O 

ZDROWIE 10 000 zł 

Źródło: Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
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Dodatkowo, w 2025 roku udzielono wsparcia w postaci dotacji celowej złotych: 
− Województwo Małopolskie: Krakowskie Pogotowie Ratunkowe na zakup 

defibrylatora transportowego dla Zespołu Ratownictwa Medycznego stacjonującego w 
Jerzmanowicach - 20 000 zł. 

− Powiat Myślenicki: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Myślenicach na 
zakup specjalistycznego sprzętu medycznego, w tym: skanera żylnego do lokalizacji 
naczyń, pomp infuzyjnych – 30 000 zł. 

− Powiat Chrzanowski: Szpital Powiatowy w Chrzanowie na zakup wyposażenia do 
oddziałów szpitalnych, w tym zakup łóżek szpitalnych – 100 000 zł. 

− Gmina Miejska Kraków: Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w 
Krakowie na zakup pomp próżniowych zasilających instalację próżni w szpitalu oraz 
dostosowanie pomieszczenia technicznego do wymogów nowych urządzeń – 90 000 
zł. 

 
 
 
 
 
 

Straż Graniczna  
 
Funkcjonariusze placówek Straży Granicznej w Krakowie oraz w Krakowie-Balicach w 2025 
roku zrealizowali szereg przedsięwzięć, których podstawowymi założeniami była szeroko 
rozumiana edukacja, poszerzanie wiedzy w zakresie świadomości prawnej oraz zwiększanie 
poczucia bezpieczeństwa.  
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 18, 19, 28, 37 zgłoszone przez podmioty realizujące program 
Bezpieczny Powiat Krakowski.  
 
Funkcjonariusze placówki Straży Granicznej w Krakowie oraz Krakowie-Balicach w 2025 roku 
zrealizowali szereg przedsięwzięć edukacyjnych, szkoleniowych i promocyjnych, których 
podstawowymi założeniami była szeroko rozumiana edukacja, poszerzanie wiedzy w zakresie 
świadomości prawnej oraz zwiększanie poczucia bezpieczeństwa. Na terenie Kraków Airport 
organizowano bezpośrednie spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną w siedzibie Placówki 
Straży Granicznej w Krakowie-Balicach, które cieszyły się dużym zainteresowaniem 
uczestników. Podczas spotkań ze studentami z krajów trzecich, którzy rozpoczynają studia w 
Polsce poruszano kwestie związane z przepisami ich obowiązującymi, z uzyskiwaniem 
wymaganych w czasie nauki dokumentów. Uczestnicy spotkań poszukiwali rzetelnej informacji 
dotyczącej aktualnych przepisów związanych z przekraczaniem granicy, wymaganych 
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dokumentów wjazdowych pobytowych oraz uprawniających do podejmowania pracy i nauki 
w Polsce, jak również obiektywnych i opartych o przepisy prawa wiadomości na temat bieżącej 
sytuacji migracyjnej. Ponadto, w związku z wojną w Ukrainie funkcjonariusze PSG w Krakowie-
Balicach podjęli działania w zakresie organizacji pomocy obywatelom Ukrainy, do których 
należały m.in.: 

− bieżąca współpraca z przedstawicielami linii lotniczych w Kraków Airport m.in. w 
zakresie weryfikacji dokumentów tożsamości, wnikliwe sprawdzanie małoletnich, 
podróżujących pod opieką osób trzecich; 

− w myśl art. 32 uoc zezwalanie obywatelom Ukrainy (w tym również deklarujących 
powrót do Ukrainy), na wjazd do RP na szczególnych zasadach, bez spełnienia 
wszystkich warunków wjazdu. 

 
Ponadto Placówka Straży Granicznej w Krakowie w 2025 roku na terenie powiatu 
krakowskiego przeprowadziła: 

− 18 kontrole legalności pobytu cudzoziemców i ich dokumentów podróży na głównych 
szlakach komunikacyjnych o znaczeniu międzynarodowym, w tym w punktach poboru 
opłat na autostradzie Kraków – Katowice; 

− 44 kontroli legalności pobytu cudzoziemców i ich dokumentów podróży, 
wylegitymowano łącznie 181 cudzoziemców; 

− 2 kontrole legalności zatrudnienia cudzoziemców, kontrolą objęto łącznie 300 
cudzoziemców, 

− 204 wywiady środowiskowe wobec cudzoziemców zamieszkujących teren powiatu 
krakowskiego lub wykonujących na jego terenie pracę, 

− 2 współdziałania z Policją oraz ITD. wobec osób świadczących usługi transportowe za 
pomocą aplikacji mobilnych tj. Uber, Bolt itp., 

− 1 współdziałanie z Komendą Powiatową Policji w Krakowie wraz z ITD. w ramach 
działań ukierunkowanych na zapobieganiu przestępstw o charakterze seksualnym 
mających miejsce w środkach transportu na aplikacje tj. Bolt, Uber, 

− 2 współdziałania z Krajową Administracją Skarbową w ramach przeciwdziałania 
nielegalnej migracji oraz innych przestępstw pozostających we właściwości SG i KAS 

− 1 współdziałanie z KAS, ITD., KPP wobec osób świadczących usługi transportowe taxi, 
Uber, Bolt 

− udział w 6 akcjach promujących bezpieczeństwo młodzieży tj. dni otwarte w Zespole 
Szkół i Placówek Oświatowych w Skale Dzień dziecka w Bęble, prelekcje w SP Węgrzce, 
udział w XIII Mistrzostwach Krakowa i Powiatu Krakowskiego w Ratownictwie 
Medycznym Służb Mundurowych czy prelekcje w zakresie doradztwa zawodowego. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje corocznie podejmuje działania w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem programów rodzinnych i 
edukacyjnych. 
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 21, 22, 23, 24 zgłoszone przez podmioty realizujące program 
Bezpieczny Powiat Krakowski.  
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie odpowiada za prowadzenie Centrum Wsparcia Rodzin, 
w ramach którego mieszkańcy powiatu krakowskiego mogą bezpłatnie skorzystać z pomocy 
psychologa, pracownika socjalnego lub pedagoga. W razie potrzeby udzielane są również 
porady dla rodzin w kryzysie, porady psychologiczne. Pracownicy PCPR przez cały rok są 
członkami Gminnych Zespołów Interdyscyplinarnych.  
 
W 2025 roku zorganizowało w roku 2025 cztery grupy programu korekcyjno-edukacyjnego, w 
której łącznie udział wzięło 61 osób, z czego w/w grupę ukończyło 51 uczestników. 
Kontynuowana była również współpraca z Gminą Kraków w zakresie powierzenia prowadzenia 
zadania publicznego polegającego na świadczeniu mieszkańcom Powiatu Krakowskiego usług 
w zakresie interwencji kryzysowej przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej, za pośrednictwem, 
którego świadczono całodobowe wsparcie psychologa/ interwenta kryzysowego oraz pomoc 
prawną, pomoc w formie schronienia w uzasadnionych przypadkach do 3 miesięcy. 
 
Dodatkowo przy PCPR funkcjonuje Centrum Wsparcia Rodzin, gdzie mieszkańcy mogą 
bezpłatnie w godzinach popołudniowych korzystać z pomocy psychologa, pracownika 
socjalnego i prawnika. W razie potrzeby udzielane są także porady psychologiczne przez 
pracowników Sekcji Przeciwdziałania Przemocy w PCPR. Ponadto na terenie powiatu 
krakowskiego funkcjonuje 5 placówek opiekuńczo-wychowawczych dla małoletnich, którzy 
wymagaliby wsparcia w postaci całodobowej opieki oraz 3 zawodowe rodziny zastępcze pełnią 
funkcje pogotowia rodzinnego. 
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Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego 
 
Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego podejmował działania wpływające na poprawę 
niechronionych użytkowników dróg jak i wdrażał szereg infrastrukturalnych rozwiązań 
podnoszących bezpieczeństwo użytkowników dróg. 
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 30, 31 zgłoszone przez podmioty realizujące program 
Bezpieczny Powiat Krakowski.  
 
W 2025 roku zadania ZDPK polegały m.in. na współpracy z innymi podmiotami 
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo w ruchu drogowym i jego kontrolę tj. Wojewódzką 
Inspekcją Transportu Drogowego w Krakowie, Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Krakowie – w celu wymiany informacji oraz współdziałanie w zakresie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz kontroli docelowej oraz czasowej zmiany organizacji 
ruchu wdrożonych projektów w terminie do 14 dni od dnia wprowadzenia organizacji ruchu, 
przeprowadza kontrolę wykonania zadań technicznych wynikających z realizacji projektu, czy 
też kontroli prawidłowości funkcjonowania oznakowania na drogach powiatowych.   
 
Zatwierdzono 342 stałych organizacji ruchu. Zrealizowano i odebrano 118 wdrożonych stałych 
organizacji ruchu. Bezpieczeństwo użytkowników zabezpieczane było także w trakcie 
prowadzenia inwestycji i remontów poprzez wprowadzanie tymczasowych organizacji ruchu. 
W 2025 r. ZDPK zatwierdził 679 tymczasowych organizacji ruchu. 
 
ZDPK wdrożył Plany krótkoterminowe i długoterminowe w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
w transporcie i ruchu drogowym który obejmuje prowadzenie pomiarów natężenia ruchu 
drogowego na drogach powiatu krakowskiego, wybór miejsc do zorganizowania ważenia 
pojazdów, opracowanie projektów docelowej organizacji ruchu w zakresie oznakowania 
poziomego i pionowego oraz w perspektywie długoterminowej poprawa sieci dróg oraz 
przebudowa obiektów inżynierskich. 
 
W 2025 roku w ramach działań związanych z bieżącym utrzymaniem infrastruktury drogowej 
na terenie powiatu krakowskiego został wykonany szereg zadań. Szczegółowe informacje 
zawarte są w sprawozdaniach merytorycznych Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego oraz w 
Raporcie o stanie powiatu. 
 
W ramach działań edukacyjno-promocyjnych na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 
2025 przeprowadzono akcje „Bezpieczna droga do szkoły”. Format skierowany był do dzieci 
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szkół podstawowych, klas od I do III oraz dzieci w wieku przedszkolnym. Organizowany jest 
konkurs plastyczny z nagrodami oraz zabawy edukacyjne i prelekcje prowadzone przez 
funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji, obejmujące tematykę bezpieczeństwa na 
drogach. Organizatorami wydarzenia był Powiat Krakowski i Zarząd Dróg Powiatu 
Krakowskiego. 
 
 
 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
 
Instytucja odpowiadająca za bezpieczeństwo sanitarne i epidemiologiczne na terenie powiatu 
krakowskiego. Realizowała w 2025 roku zadania wpływające na bezpieczeństwo, które są 
zbieżne z programem Bezpieczny Powiat Krakowski. 
 
Poniższe informacje potwierdzają realizację zadań w 2025 roku wpisujących się w określone 
w Harmonogramie działania nr 29, 33, 36, 39, 46, 47 zgłoszone przez podmioty realizujące 
program Bezpieczny Powiat Krakowski.  
 
PPIS w Krakowie w 2025 r. sprawował nadzór między innymi nad: 

− 103 wodociągami publicznymi oraz 42 wodociągami lokalnymi. W ramach urzędowej 
kontroli nad jakością wody pobranych zostało łącznie 514 prób wody do badań 
laboratoryjnych z ww. wodociągów. Diagnostyka laboratoryjna wykazała w 9 
pobranych próbach wody przekroczenia mikrobiologiczne, w 11 próbach 
przekroczenia fizykochemiczne. Wydano: 6 decyzji administracyjnych stwierdzających 
brak przydatności wody do spożycia przez ludzi oraz 3 decyzje administracyjne 
stwierdzające warunkową przydatności wody do spożycia przez ludzi. 

− 2 kąpieliskami zlokalizowanym na terenie powiatu krakowskiego tj.: Kąpielisko „Zalew 
na Piaskach – Kryspinów” w gminie Liszki i Kąpielisko „Kąpielisko w Strefie rekreacji 
w Januszowicach” w gminie Słomniki. Analizy laboratoryjne pobranych do badań prób 
wody nie wykazały przekroczeń. Przeprowadzone kontrole nie wykazały 
nieprawidłowości. Ogólny stan sanitarno-higieniczny był dobry. 

− 9 obiektami basenowymi krytymi oraz jednym basenem sezonowym. Przeprowadzono 
11 kontroli sanitarnych w 10 obiektach basenowych na terenie powiatu krakowskiego. 
Kontrole obiektów nie wykazały nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-
higienicznego i technicznego. W ramach sprawowanego bieżącego nadzoru 
sanitarnego pobrano do badań łącznie 36 prób wody z 10 obiektach. Badania 
laboratoryjne wykazały w 11 próbach wody przekroczenie parametrów 
mikrobiologicznych i fizykochemicznych. Wydano 1 decyzję administracyjną 
nakazującą unieruchomienie systemu niecki basenowej. Pobrano do badań 41 prób 
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ciepłej wody użytkowej w obiektach basenowych, w 4 próbach badania laboratoryjne 
wykazały przekroczenie ponadnormatywnej ilości bakterii Legionella sp. Wydano 2 
decyzje administracyjne stwierdzające skażenie instalacji ciepłej wody użytkowej.  

− jakością ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) pod kątem obecności bakterii Legionella sp. w 
obiektach użyteczności publicznej, w których podczas użytkowania wytwarzany jest 
aerozol wodno-powietrzny oraz w szpitalach, DPS-ach zlokalizowanych na terenie 
powiatu krakowskiego. PPIS w Krakowie na podstawie sprawozdań z badań wody 
wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej oraz bieżącego nadzoru sanitarnego 
wydał 3 decyzje administracyjne stwierdzające skażenie instalacji c.w.u. bakteriami 
Legionella sp. W powyższych przypadkach, tut. organowi zostały przedstawione 
powtórne wyniki badań, które nie wykazały przekroczenia ponadnormatywnej ilości 
ww. bakterii. 

− 533 obiektami świadczącymi usługi pielęgnacyjne. W ww. grupie obiektów 
przeprowadzono 147 kontroli sanitarnych. W 6 obiektach stwierdzono 
nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-higienicznego i technicznego tj.: 
przeterminowane preparaty kosmetyczne, brak prawidłowej dezynfekcji narzędzi, 
nieodpowiedni stan sanitarny pomieszczeń i wyposażenia, a także brak procedur mycia 
i dezynfekcji narzędzi wielokrotnego użytku oraz postępowania zapewniającego 
ochronę przed zakażeniami i chorobami zakaźnymi. 

 
W roku 2025 pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (PPIS) w 
Krakowie na terenie powiatu krakowskiego znajdowało się 4 898 zakładów żywnościowo-
żywieniowych. W ramach nadzoru higieny żywności i żywienia przeprowadzono łącznie 2 265 
kontroli. W przypadku 335 kontroli stwierdzono nieprawidłowości (15%). Wydano 453 decyzji 
administracyjnych i 643 decyzje płatnicze na kwotę 60 502 zł. Za stwierdzone podczas kontroli 
nieprawidłowości nałożono 196 grzywien w drodze mandatu karnego na łączną kwotę 41 050 
zł. Ponadto wystosowano 24 wnioski o nałożenie kary pieniężnej przez Małopolskiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 
 
W ramach oceny higienicznych warunków pracy w zakładach pracy w roku 2025 
przeprowadzono ogółem 586 kontroli, w tym 324 kontroli doraźnych oraz 262 kontrole 
planowane, dotyczących m.in.: nadzoru nad substancjami i mieszaninami chemicznymi, 
zgłaszanych wniosków w związku z niewłaściwymi warunkami pracy, kontroli sprawdzających, 
tematycznych. Wydano 292 decyzje administracyjne nakazujące likwidacje stwierdzonych 
uchybień, 201 decyzji płatniczych na kwotę 65 961 zł oraz 2 mandaty na kwotę 300 zł. 
Przeprowadzono 69 ocen narażenia zawodowego w sprawie chorób zawodowych. Wydano 8 
decyzji stwierdzających choroby zawodowe oraz 13 decyzji o braku podstaw do stwierdzenia 
choroby zawodowej. PPIS w Krakowie nałożył 2 kary pieniężne w zakresie nieprzestrzegania 
przepisów w obszarze produktów kosmetycznych na kwotę 15 500 zł. 
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W 2025 roku w powiecie krakowskim zaobserwowano wzrost zachorowań na choroby 
zakaźne w porównaniu do 2024 roku, tj. o 4 813 przypadków. W 2025 roku wykazano 14 612 
natomiast w 2024 roku tylko 9 799 zachorowań. Wśród zachorowań na choroby zakaźne 
znaczący wzrost odnotowano w stosunku do chorób przenoszonych drogą kropelkową, takich 
jak zakażenie wirusem Sars-CoV-2 (COVID-19), zakażenie wirusem RSV oraz zakażeń wirusem 
grypy. W 2025 roku wykazano w sprawozdaniach statystycznych ponad dwukrotnie więcej 
zakażeń wirusem Sars-CoV-2 niż w roku 2024, tj. 2 428 przypadków. Zakażeń wirusem RSV 
wykazano w 2025 r. 957 (w 2024 r. tylko 390). Ponadto duży wzrost w 2025 roku 
zaobserwowano w przypadku zakażeń wirusem grypy, tj. wykazano 6770 przypadków, 
natomiast w 2024 r. tylko 3 773. Wśród zachorowań na choroby zakaźne znaczący wzrost 
odnotowano również w stosunku do boreliozy. W 2025 roku wykazano prawie dwukrotnie 
więcej niż w 2024 roku, tj. 816 vs 412. 
 
W roku 2025 pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie, 
na terenie powiatu krakowskiego, znajdowały się 384 stałe obiekty nauczania i wychowania 
w tym: 57 żłobków i klubów dziecięcych, 129 przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, 97 szkół podstawowych, 7 liceów ogólnokształcących, 44 zespoły szkół, 3 
obiekty szkół wyższych, 47 pozostałych obiektów oraz 253 obiekty sezonowe (zimowego i 
letniego wypoczynku dzieci i młodzieży). Z obiektów stałych korzystało w ciągu roku 30 401 
dzieci i młodzieży, a z wypoczynku zimowego i letniego 1 217 uczestników. Przedstawiciele 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie, prowadząc nadzór nad 
placówkami oświatowo-wychowawczymi w 2025 roku, przeprowadzili 315 kontroli 
sanitarnych w tym 241 kompleksowych (tj. 63% z ewidencji) oraz 74 kontrole doraźne. Celem 
poprawy stanu sanitarno-technicznego nadzorowanych placówek w roku 2025 wydano 12 
decyzji administracyjnych oraz 17 decyzji o nałożeniu opłaty na kwotę 5237 zł. Ponadto 
nałożono 2 mandaty karne za zaniedbania czystości i porządku na terenie placówek. 
 
W roku 2025, celem zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci, młodzieży i dorosłych, 
przedstawiciele PPIS w Krakowie inicjowali, nadzorowali i koordynowali działania oświatowo-
zdrowotne i promocji zdrowia w 17 gminach powiatu krakowskiego. W oparciu o wytyczone 
cele oraz potrzeby środowiska lokalnego prowadzono działania dotyczące następujących 
zagadnień: 

− profilaktyki nowotworowej, 
− profilaktyki antytytoniowej, w tym stosowania e-papierosów, 
− profilaktyki uzależnień, w tym przeciwdziałania używaniu środków psychoaktywnych, 
− promowania zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej i zbilansowanej diety, 
− profilaktyki zakażeń wirusami HIV, HAV, HBV i HCV, HPV, 
− promowania szczepień ochronnych,  
− profilaktyki wszawicy, 
− bezpieczeństwa zdrowotnego w okresie letnim i zimowym, 
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− profilaktyki chorób zakaźnych, w tym WZW, grypy, 
− profilaktyki chorób odkleszczowych, 
− promocji higieny osobistej. 

Ponadto realizowano 10 programów profilaktyczno-edukacyjnych, w tym: 
− 2 programy na poziomie krajowym, 
− 6 programów na poziomie wojewódzkim, 
− 2 programy na poziomie lokalnym. 

 
Łącznie interwencjami programowymi objęto 23 990 osób z placówek zlokalizowanych na 
terenie powiatu krakowskiego. Realizowano interwencje nieprogramowe o zasięgu krajowym 
oraz lokalnym, którymi objęto 326 373 mieszkańców powiatu krakowskiego. Łącznie 
interwencjami programowymi i nieprogramowymi objęto 350 363 mieszkańców powiatu 
krakowskiego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie ocenia stan 
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu krakowskiego w roku 2024 jako stabilny. 
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Finansowanie działań w 2025 roku 
 
 
Finansowanie działań wynikających z realizacji celu Programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie krakowskim w 
latach 2024-2029 „Bezpieczny Powiat Krakowski”, oparte jest o środki budżetowe podmiotów 
je realizujących. 
 
Zadania realizowane w 2025 roku opierały się o trzy podstawowe sposoby (formy) 
finansowania, które polegały na: 

1) bezpośrednim finansowaniu realizacji zadań przez wskazany w treści podmiot np. 
Starostwo Powiatowe w Krakowie, Komenda Powiatowa Policji w Krakowie, Komenda 
Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie itd.; 

2) otwartych konkursach ofert dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów sektora 
prywatnego prowadzących działalność pożytku publicznego na realizację zadań 
publicznych/ projektów przewidzianych wprost w ramach realizacji celów programu; 

3) otwartych konkursach ofert/ grantów dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
sektora prywatnego prowadzących działalność pożytku publicznego na realizację 
zadań publicznych/ projektów proponowanych przez te organizacje za pośrednictwem 
których zrealizowane zostaną cele programowe. 

 
Ponadto Powiat Krakowski otrzymał dotacje celowe: 

˗ 100 000,00 zł – Program Bezpieczny Dom (WFOŚiGW), na zadanie pn. Czadowe Czujki 
Czadu – mierzymy się z tlenkiem węgla w Powiecie Krakowskim 

˗ 3 689 656,06 zł – Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026, na 
zadanie pn. „Wzmacnianie odporności Powiatu Krakowskiego poprzez uzupełnienie 
zasobów celem efektywnego wykonywania zadań z zakresu ochrony ludności i obrony 
cywilnej” 
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